
 

1 

 

                                                                                                                           ISSN 1505-0742 

 

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE 

ZARZĄD GŁÓWNY 

 

 

 

Bibliograficzna 

Informacja Bieżąca 

nr 71 

lipiec – wrzesień  2015 

poz.  4744 – 4796 

 

4744. ADAMCZYK Barbara.– Dzieci ulicy w Polsce i na świecie: definicja, typologia, 

etiologia.– Kraków: Akad. Ignatianum; Wyd. WAM, 2015.– 479 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7614-206-7  

ISBN 978-83-277-1043-7  
Sprzedaż: 31-501 Kraków, ul. Kopernika 26; dz. handl. tel. (12) 62-93-254/255, faks. (12) 62-93-496; e-mail: 

handel@wydawnictwowam.pl; księg. wysyłkowa (12) 62-93-260, (12) 62-93-446/447, faks. (12) 62-93-261; 

www.e.wydawnictwowam.pl 

 

4745. BARTŁOMIEJSKI Robert.– Mieszkańcy osiedla w sytuacji konfliktu ekologicznego  

w mieście.– Warszawa: “Scholar”, 2015.– 239, [1] s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7383-702-7 
Sprzedaż: Wyd. „Scholar”; 00-317 Warszawa, ul. Wiślana 8; tel./faks (22) 826-59-21, (22) 692-41-18, (22) 

828-93-91, dz. handl. wewn. 105, 108; e-mail: info@scholar.com.pl; www.scholar.com.pl 
 

4746. BORKOWSKI Włodzimierz, DMOWSKI Marek, KIERSZTYN Ewa, LIPSKA Iga, 

MACIĄG Rafał.– Health  information management/ W. Borkowski, M. Dmowski, E. 

Kiersztyn, I. Lipska, R. Maciąg.– “Health Systems in Transition” (Copenhagen) Vol. 13 

(2011) no. 8 p. 29-33.– (= Poland: health system review).   

ISSN 1817-6119 

 

4747. BORKOWSKI Włodzimierz, DMOWSKI Marek., MACIĄG Rafał, SAGAN Anna. 

– Physical resources/ W. Borkowski, M. Dmowski, R. Maciąg, A. Sagan.– “Health Systems  

in Transition” (Copenhagen) Vol. 13 (2011) no. 8 p. 89–104.– (= Poland: health system 

review).   

ISSN 1817-6119 

 

4748. CO się stało 16 listopada?: wybory samorządowe 2014/ Jarosław Flis, Anna Frydrych, 

Adam Gendźwiłł, Bartłomiej Michalak, Jakub Rutkowski, Andrzej Rychard, Jarosław 

Zbieranek; Fundacja im. Stefana Batorego.– Warszawa: Fund. im. S. Batorego, 2015.– 84 s.: 

il.; 25 cm. 

ISBN 978-83-62338-56-6 



 

2 

 

Sprzedaż: publ. bezpł., inf.: 00-215 Warszawa, ul. Sapieżyńska 10a; tel. (22) 536-02-00, faks (22) 536-02-20; e-

mail: batory@batory.org.pl; www.batory.org.pl 

Zawiera: RYCHARD A.: Wprowadzenie; MICHALAK B., ZBIERANEK J.: Administracja wyborcza  

w kryzysie: analiza i rekomendacje na przyszłość; GENDŹWIŁŁ A.: Brakujące i nadmiarowe krzyżyki:  

o głosach nieważnych w wyborach do sejmików województw; FLIS J.: Efekt książeczki; GENDŹWIŁŁ A., 

RUTKOWSKI J.: Czy exit poll się pomylił?: o różnicach między wynikami sondażu a wynikami wyborów; 

FRYDRYCH A.: Ważność wyborów samorządowych: oczekiwania, regulacje, postulaty; GENDŹWIŁŁ A.: 

Zmiany niezauważone?: o tym, jak zadziałały jednomandatowe okręgi wyborcze w wyborach do rad gmin  

w 2014 roku; ZAŁUSKA Joanna: Od redakcji. 

 

4749. GOLKA Marian.– Samotność i sława.– Warszawa: „Scholar”, 2015.– 367 s.; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-770-6 
Sprzedaż: zob. poz. 4745. 

 

4750. GROYECKA Dorota.– Gentryfikacja Berlina: od życia na podsłuchu do kultury caffé 

latte.– Gdańsk: „Katedra”, 2014. – 148 s.: il.; 20 cm.. 

ISBN 978-83-63434-32-8 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „Katedra”, 80-852 Gdańsk, ul. Dyrekcyjna 6, pok. 402; tel. 505-991-652 e-mail: 

redakcja@wnkatedra.pl; http://wnkatedra.pl 

 

4751. HAMAN Jacek. – Gry wokół nas: socjolog i teoria gier.–  Warszawa: „Scholar”, 2014. 

– 200 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7383-560-3 
Sprzedaż: zob. poz. 4745. 

 

4752. IWIŃSKA Katarzyna.– Być i działać w społeczeństwie: dyskusje wokół podmiotowego 

sprawstwa/ Collegium Civitas.– Kraków: „Nomos”, 2015.– 228 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7688-192-8 
Sprzedaż: Zakł. Wyd. “Nomos”, 31-208 Kraków, ul. Kluczborska 25/3u;  tel./faks (12) 626-19-21; e-mail: 

biuro@nomos.pl; www.nomos.pl 

 

4753. JAROSZ Maria, KOZAK Marek W.– Eksplozja nierówności?/ Instytut Studiów 

Politycznych PAN [Polskiej Akademii Nauk].– Warszawa: Ofic. Nauk, 2015. – 232 s.; 22 cm.  

ISBN 978-83-64363-23-8 
Sprzedaż: Ofic. Nauk., 00-533 Warszawa, ul. Mokotowska 65/3; tel. (22) 622-02-41, faks (22) 622-02-42;  

e-mail: oficyna.naukowa@data.pl; www.oficyna-naukowa.com.pl 

 

4754. KRAJEWSKI Marek.– Są w życiu rzeczy…: szkice z socjologii przedmiotów. 

– Warszawa:  „Bęc Zmiana”, 2013.– 296, [14] s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-62418-26-8 
Sprzedaż: Fund. Nowej Kultury „Bęc Zmiana”, 00-533 Warszawa, ul. Mokotowska 65/7; tel. (22) 827-64-62; 

bec@beczmiana.pl; www.beczmiana.pl; zamówienia:dystrybucja@beczmiana.pl 

 

4755. KRÓTKIE wykłady z socjologii: przegląd problemów i metod: podręcznik akademicki. 

[T. 1]/ pod red. Anny Firkowskiej-Mankiewicz, Tatiany Kanash, Elżbiety Tarkowskiej. 

– Warszawa: Wyd. Akad. Pedag. Specj., 2012.– 409 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-62828-20-3 
Sprzedaż: Wyd. Akad. Pedag. Specj., 02-353 Warszawa, ul. Szczęśliwicka 40; tel. (22) 589-36-45; e-mail: 

wydawnictwo@aps.edu.pl 

Zawiera: FIRKOWSKA-MANKIEWICZ A., KANASH T., TARKOWSKA E.: Wstęp.– Wprowadzenie: 

WIELECKI Krzysztof: Socjologia jako nauka: historia i współczesność.  

Cz. I. Podstawowe kategorie życia społecznego i kultury: TARKOWSKA E.: Czas i pamięć w kulturze  

i społeczeństwie; COBEL-TOKARSKA Marta: Przestrzeń społeczna: świat – dom – miasto; DRABAREK 

Anna: Pojęcie szczęścia i dobrostanu; BUCZKOWSKI Adam: Socjologia ciała; BUCZKOWSKI A.: Socjologia 



 

3 

 

seksualności; BUCZKOWSKI A.: Socjologia płci; FIRKOWSKA-MANKIEWICZ A.: Psychospołeczny 

kontekst śmierci i umierania. 

Cz. II. Nierówności społeczne: TARKOWSKA E.: Socjologia wobec ubóstwa i wykluczenia społecznego; 

GORCZYCKA Ewa: Niepełnosprawność a obraz własny i relacje z grupami społecznymi; PAWLAK Robert: 

Nierówności edukacyjne w Polsce; ZALEWSKA Joanna: Od emerytury do trzeciego wieku: starość w czasach 

nowoczesnych. 

Cz. III. Przemiany społeczno-kulturowe: procesy i teorie: WIELECKI K., WIELECKA Natalia: Wielka zmiana 

cywilizacyjna i jej znaczenie społeczne; DUCH-KRZYSTOSZEK Danuta: Przemiany rodziny: teoria  

i rzeczywistość społeczna; PASAMONIK Barbara: Migracje i wielokulturowość społeczeństw europejskich: 

problem integracji społeczno-kulturowej; GRUSZECKA-TIEŚLUK Agata: Życie w czasie, czas w życiu: 

społeczno-kulturowe aspekty przyspieszenia tempa życia; BARTCZAK Jowita: Socjologia sekt i nowych 

ruchów religijnych: wybrane zagadnienia; COBEL-TOKARSKA M.: Holokaust w perspektywie socjologicznej. 

Cz. IV. Warsztat badawczy socjologa: KANASH T.: Jak skonstruować i zrealizować projekt badawczy; DUCH-

KRZYSTOSZEK D., GRUSZECKA-TIEŚLUK A.: Jakościowe podejście w badaniu socjologicznym. 

Aneks: GRZEJSZCZAK Roman: Nowoczesne technologie komputerowe w badaniach socjologicznych: 

wybrane zagadnienia. 

 

4756. KRÓTKIE wykłady z socjologii: kategorie, problemy, subdyscypliny: T. 2. Kontynuacja/ 

pod red. Anny Firkowskiej-Mankiewicz, Tatiany Kanasz, Elżbiety Tarkowskiej.– Warszawa: 

Wyd. Akad. Pedag. Specj., 2013.– 292 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-62828-83-8 
Sprzedaż: zob. poz. 4755. 

Zawiera: FIRKOWSKA-MANKIEWICZ A., KANASZ T., TARKOWSKA E.: Wstęp.– Cz. I. Wybrane 

kategorie społeczne: DRABAREK Anna: Sprawiedliwość jako podstawowa kategoria życia społecznego; 

BARTCZAK Jowita: Wymiary tożsamości; BUCZKOWSKI Adam: Płeć kulturowa w przestrzeni indywidualnej 

i społecznej; MAZUREK-JANASIK Monika: Dwa magiczne słowa: naród i nacjonalizm.  

Cz. II. Przemiany społeczne: PAWLAK Robert: Problem nierówności edukacyjnych: przykład Krakowa; 

GRUSZECKA-TIEŚLUK Agata, DUCH-KRZYSTOSZEK Danuta: Teoria i praktyka społeczeństwa 

obywatelskiego: przegląd zagadnień 

Cz. III. Przemiany kulturowe: PASAMONIK Barbara: Globalizacja kultury czy globalizacja kultur?; 

ZALEWSKA Joanna: Rewolucja konsumpcyjna: od gospodarki naturalnej do społeczeństwa mody; 

TARKOWSKA E.: Socjologia kultury współczesnej; COBEL-TOKARSKA Marta: Europa Środkowa: dawne  

i nowe znaczenia. 

Cz. IV. Media: ZIELIŃSKA Iwona: Skandal jako zjawisko społeczne i medialne: próba usystematyzowania 

pojęcia; KANASZ T.: Medialne reprezentacje ubóstwa: analiza białoruskiej prasy. 

Cz. V. Subdyscypliny socjologii: FIRKOWSKA-MANKIEWICZ A.: Od socjologii medycyny do socjologii 

ciała: ewolucja dyscypliny; KANASZ T.: Emocjonalne podstawy życia społecznego: w kierunku socjologii 

emocji. 

Cz. VI. Z badań międzynarodowych: MORENO Alejandro, SIEMIEŃSKA Renata, BASÁÑEZ Miguel: 

Międzypokoleniowe różnice w orientacji na wartości i stosunku do demokracji i co z tego wynika: rezultaty 

Światowych Badań nad Wartościami. 

 

4757. KUKOŁOWICZ Tomasz.– Instytucjonalna logika lustracji.– „Ius et Administratio” 

(Rzeszów) 2010 z. specj., s. 27–45.– (= III Forum Socjologów Prawa “Prawo i ład 

społeczny”/ pod. red. Eugeniusza Moczuka i Beaty Sagan). 

ISSN 1732-7318  
 

4758. KULTURA i Społeczeństwo: kwart./ Polska Akademia Nauk. Komitet Socjologii, 

Instytut Studiów Politycznych; [red. nacz. Elżbieta Tarkowska].– T. 59 (2015) nr 1= Czytając 

Eliasa/ [red. t. Andrzej Piotrowski].– Warszawa: Komit. Socjol. PAN; ISP PAN, 2013.– 223 

s.; 24 cm. 

ISSN 0023-5172  

ISBN 978-83-87722-18-0 
Od nr 1, 2012 pełne teksty „Kultury i Społeczeństwa” są dostępne pod adresem 

www.degruyter.com/view/j/kultura 

Sprzedaż: inf.: 00-625 Warszawa, ul. Polna 18/20 pok. 9; tel. (22) 825-52-21;  

e-mail: kulturaispoleczenstwo@isppan.waw.pl; www.kulturaispoleczenstwo.pl  



 

4 

 

Zawiera: Artykuły i rozprawy: BUCHOLC Marta: Balansując na marginesach: o strategii intelektualnej 

Norberta Eliasa; DOMINIAK Łukasz M.: O socjologii twórczości naukowej na marginesie biografii Norberta 

Eliasa; MICHALAK Dominika: Przygodny czas Eliasa; JABŁOŃSKA Barbara: Norbert Elias o muzyce  

i społeczeństwie: możliwości aplikacyjne społeczno-muzycznych figuracji; CYMBROWSKI Borys: Walka klas 

w społeczeństwie dworskim; PEISERT Arkadiusz: Naród jako forma ucywilizowania: przyczynek do figuracji 

narodu polskiego; ZALEWSKA Joanna: Rewolucja konsumpcyjna i kształtowanie się podmiotu emocjonalnego 

w perspektywie Norberta Eliasa; SUWADA Katarzyna: Doświadczenie ojcostwa a znaturalizowany porządek 

płciowy w Eliasowskiej perspektywie; KOSSAKOWSKI Radosław: Chuligaństwo czy figuracja w procesie 

cywilizowania?: recepcja szkoły Leicester a świat polskich kibiców piłkarskich; SAWICKA Maja: Pojęcie 

kultury emocjonalnej jako narzędzie analizy socjologicznej. 

Recenzje, polemiki: MUCHA Janusz: Marta Bucholc i socjologia Eliasa w Polsce [BUCHOLC M.: Samotność 

długodystansowca: na obrzeżach socjologii Norberta Eliasa.– Warszawa: Wyd. Nauk. PWN, 2013]; 

TARKOWSKA E.: Socjologia i muzyka [JABŁOŃSKA Barbara: Socjologia muzyki.– Warszawa: „Scholar”, 

2014]; KONTOWSKI Daniel: Temat pozornie prosty [SUWADA Katarzyna: Miłość erotyczna w procesie 

cywilizacji: próba interpretacji koncepcji Norberta Eliasa.– Kraków: „Nomos”, 2013]; SUWADA K.: 

Odpowiedź na recenzję Daniela Kontowskiego „Temat pozornie prosty”. 

Noty bibliograficzne: (oprac. Jakub Krzysztof ADAMSKI, Arkadiusz ROGOZIŃSKI, Stanisław STASIEWICZ, 

Remigiusz ŻULICKI). 

 

4759. LUTOSTAŃSKI Michał Jan.– Brzydkie słowa, brudny dźwięk: muzyka jako przekaz 

kształtujący styl życia subkultur młodzieżowych/ Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej.– 

Warszawa: „Scholar”, 2015.–  303 s.: il.; 22 cm. 

ISBN 978-83-7383-696-9 
Sprzedaż: zob. poz. 4745. 

 

4760. ŁUKASIUK Magdalena.– PR NGOsów: komunikacja strategiczna organizacji 

pozarządowych.– Warszawa: „Sub Lupa”, 2013.– IX, 181 [1] s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-64003-17-2 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „Sub Lupa”, 05-080 Truskaw, ul. Leśnej Polanki 16 a; e-mail: sublupa@sublupa.pl; 

www.sublupa.pl 

  

4761. MACIĄG Rafał.– Aborcja z perspektywy personelu medycznego// In: Sytuacja 

demograficzna w Polsce: aspekty politologiczno-etyczne/ pod red. Małgorzaty Pawlus, 

Mariusza Chamarczuka.– Warszawa: Tow. Nauk. Franciszka Walezego, 2015.– S. 165–185.  

ISBN 978-83-61451-40-2 
 

4762. MARCZUK Bartosz.– Nie daj sobie wmówić!: czyli 20 mitów, którymi władza ogłupia 

społeczeństwo.– Warszawa: „3S Media”, 2014.– 169 s.; 21 cm.– (Biblioteka Wolności). 

ISBN 978-83-61935-61-2 
Sprzedaż: „3S Media”, 01-512 Warszawa, ul. Lisa Kuli 7/1; tel. (22) 831-62-38, 606-888-882. 

 

4763. MIĘDZY pracą a konsumpcją: co decyduje o miejscu człowieka w dzisiejszym 

społeczeństwie?/ red. Felicjan Bylok, Urszula Swadźba.– Katowice: „Śląsk”, 2014.– 262 s.: 

il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7164-835-9  
Sprzedaż: Wyd. Nauk. „Śląsk”, 40-036 Katowice, ul. J. Ligonia 7; tel. (32) 258-07-56, faks (32) 258-32-29;  

e-mail: redakcja@slaskwn.com.pl, handel@slaskwn.com.pl; www.slaskwn.com.pl 

Zawiera: BYLOK F., SWADŹBA U.: Wprowadzenie; WĄTROBA Wiesław: Od producenta do konsumenta: 

transformacja pokoleniowa: najwspanialsze pokolenie: baby boomers, pokolenie x, milenialsi; BYLOK F.: 

Współczesny człowiek między pracą a konsumpcją; SWADŹBA U.: Od świata pracy do świata konsumpcji: 

analiza socjologiczna systemu wartości; HOFFMANN Kinga: Praca jako wartość instrumentalna w kontekście 

rozważań na temat konsumpcjonizmu; ROBAK Elżbieta: Praca: jej uwarunkowania i zagrożenia wpływające  

na poczucie jakości życia; KARCZEWSKA Anna: W poszukiwaniu tożsamości: niebezpieczeństwa 

nowoczesnego stylu życia, pracy i konsumpcji; PROROK Lucyna: Praca, edukacja, konsumpcjonizm: obraz 

miejskich konsumentek; SKOLIK Sebastian: Ewolucja struktur społecznych Wikimediów: studium przypadku 

rozwoju zbiorowości prosumenckich; ŁAZORKO Katarzyna: Działalność marketingowa polskich 

przedsiębiorstw a aktywność polskich konsumentów w mediach społecznościowych; BROŻYŃSKA Agnieszka: 



 

5 

 

Proces socjalizacji nowego pracownika w organizacji; BSOUL Magdalena: Konsument w społeczeństwie 

obywatelskim; ŁUCZAK Mikołaj Jacek, MAZUR-ŁUCZAK Joanna: Wykluczenie z systemu konsumpcji jako 

efekt wykluczenia z rynku pracy: analiza struktury konsumpcji osób bezrobotnych w perspektywie badań 

jakościowych; PRENDECKI Krzysztof: Fan futbolu – konsument idealny?  

 

4764. MIKOŁAJEWSKA Barbara.–  Mahabharata. Ks. XII, Santi Parva. Cz. 1: (w 

trzydziestu pięciu opowieściach)/ opowiada Barbara Mikołajewska.– New Haven, CT:  

The Lintons' Video Press, 2012.– 438 s.; 22 cm. 

ISBN-10 1-929865-39-2 

ISBN-13 978-1-929865-39-0 
Napisane na podst. [1]: Mahābhārata, 12. Santi Parva, part 1 w ang. tł. z sanskrytu Kisari Mohan Ganguli (New 

Delhi: Munshiram Manoharlal Publ., 2004); http://www.sacred-texts.com/hin/m06/index.htm 

[2]: The Mahabharata, Vol. 7: Book 12. The Book of Peace, Part One w ang. tł. z sanskrytu James L. Fitzgerald 

(Chicago: The Univ. of Chicago Press, 2004). 

Sprzedaż: inf.: tlvpress@yahoo.com 

 

4765. MIKOŁAJEWSKA Barbara.–  Mahabharata. Ks. XII, Santi Parva. Cz. 2 i 3: 

Mokszadharma Parva. O drodze do wyzwolenia (w pięćdziesięciu czterech opowieściach)/ 

opowiada Barbara Mikołajewska.– New Haven, CT : The Lintons' Video Press, 2015.– 755 s.: 

il.; 22 cm. 

ISBN-10 1-929865-40-6  

ISBN-13 978-1-929865-40-6 
Napisane na podst.: Mahābhārata, 12. Santi Parva, parts 2 and 3 w ang. tł. z sanskrytu Kisari Mohan Ganguli, 

http://www.sacred-texts.com/hin/m06/index.htm 

Sprzedaż: inf.: zob. poz. 4764. 

 

4766. MIKOŁAJEWSKA Barbara.– Zjawisko wspólnoty: (wybór tekstów).– Wyd. 2, popr.  

i rozsz.– New Haven, CT : The Lintons’ Video Press, 2012.– 482 s.; 22 cm. 

ISBN-10 0-9659529-2-4 

ISBN-13 978-0-9659529-2-7 
Reprint wyd. z 1999. 

Wyd. 1.– Warszawa: Uniw. Warsz. IPSiR, 1989.– Egz. 100.  

Sprzedaż: zob.poz. 4764. 

Zawiera także: Rozdz. IX : LEWENSTEIN Barbara: Wspólnoty oazowe: utopia czy przystosowanie? 

 

4767. MŁODZI emeryci w Polsce: między biernością a aktywnością/ Łukasz Krzyżowski,  

Wojciech Kowalik, Katarzyna Suwada, Anna Pawlina.– Warszawa: „Scholar”, 2014.– 177, 

[1] s.; 24 cm.  

ISBN 978-83-7383-698-3 
Sprzedaż: zob. poz. 4745. 

 

4768. NIEDOKOŃCZONA emancypacja: wejście niepełnosprawnych absolwentów szkół 

wyższych na rynek pracy/ Ewa Giermanowska, Agnieszka Kumaniecka-Wiśniewska, Mariola 

Racław, Elżbieta Zakrzewska-Manterys.– Warszawa: Wyd. Uniw. Warsz., 2015.– 215 s.: il.; 

24 cm. 

ISBN 978-83-235-1933-1   
Sprzedaż: Wyd. Uniw. Warsz., 00-497 Warszawa, ul. Nowy Świat 4; tel. (22) 55-31-333; e-mail: 

dz.handlowy@uw.edu.pl, wuw@uw.edu.pl; księgarnia internetowa: www.wuw.pl/księgarnia 

Zawiera: GIERMANOWSKA E., KUMANIECKA-WIŚNIEWSKA A., RACŁAW M., ZAKRZEWSKA-

MANTERYS E.: Wprowadzenie; ZAKRZEWSKA-MANTERYS E.: Sytuacja edukacyjna niepełnosprawnych 

studentów; KUMANIECKA-WIŚNIEWSKA A.: Wsparcie najbliższego otoczenia w procesie zdobywania 

wyższego wykształcenia i zatrudnienia przez osoby niepełnosprawne; GIERMANOWSKA E.: Sytuacja 

zawodowa niepełnosprawnych absolwentów szkół wyższych; RACŁAW M.: Instytucjonalne wsparcie 

niepełnosprawnych studentów i absolwentów szkół wyższych; GIERMANOWSKA E., RACŁAW M.: Polityka 

społeczna wobec edukacji i zatrudnienia młodych niepełnosprawnych. 

Aneks tabelaryczny: Niepełnosprawni studenci oraz osoby niepełnosprawne z wyższym wykształceniem  



 

6 

 

na rynku pracy: raport na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego (oprac. Szymon Wójcik). 

 

4769. OD OBYCZAJU do mody: przemiany życia codziennego/ pod red. Joanny Zalewskiej  

i Marty Cobel-Tokarskiej.– Warszawa: Wyd. Akad. Pedag. Specj., 2014.– 439 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-62828-91-3 
Sprzedaż: zob. poz. 4755. 

Zawiera: Wprowadzenie: ZALEWSKA J.: Od obyczaju do mody: przemiany życia codziennego: zarys projektu; 

COBEL-TOKARSKA M.: W jakiej Polsce żyliśmy?: historyczno społeczne tło przemian obyczajowych  

w PRL-u.  

Nowa lokalność: ŚCIBLAK Paula: Od wspólnej pracy do wzajemnego rozumienia się: powody zawierania 

małżeństw; PNIEWSKA Zuzanna: Rewolucja konsumpcyjna w gospodarstwie domowym: życie codzienne 

trzech pokoleń kobiet; WESOŁOWSKA Edyta: W stronę modelu partnerskiego?: podział obowiązków  

w gospodarstwach domowych; STĘPIEŃ Natalia: Być matką: macierzyństwo w PRL-u i po transformacji 

ustrojowej; PASZTELANIEC Aleksandra: Wspólnota codzienności: nowe praktyki zamieszkiwania; 

TRĄBIŃSKA Anna: Życie jest gdzie indziej: współczesne sąsiedztwo. 

Nowa kultura – kultura uczestnictwa: JANIK Iwona: Transgraniczna turystyka zakupowa w PRL-u; DRABOT 

Agnieszka: Obowiązek czy przyjemność?: praktyki zakupowe kobiet; MINNER Anna: Czas wolny w życiu 

kobiet; ZDUŃCZUK Katarzyna: Konsumenci i wykluczeni: warszawianki chodzą/ nie chodzą do kina?; 

KINDEUSZ Beata: Od pierwszego do piątego układu uczestnictwa w kulturze: muzyka w życiu codziennym; 

PAPUDA Justyna: Synkretyczna, selektywna i indywidualna religijność współczesnych katolików; 

BOJANOWSKA Karolina: Przemiany praktyk religijnych w rodzinach praktykujących katolików. 

Nowa jednostka: NOWAK Paulina: W stronę Ja relacyjnego?: moda, autoprezentacja i tożsamość; 

MURAWSKA Katarzyna: Makijaż i praktyki upiększające w życiu trzech pokoleń kobiet; MORDAK Sylwia: 

Second hand: indywidualizm w społeczeństwie masowym. 

Zakończenie: ZALEWSKA J.: Wpływ mody na kształtowanie się emocjonalnego podmiotu: czy i kiedy 

dokonało się „zerwanie pokoleniowe”? 

 

4770. PARADOKSY ponowoczesności: o starciach płci, religii, tożsamości, norm i kultur/ red. 

Anna Jawor; Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej.– Warszawa: „Scholar”, 2013.– 259 s., 

[6] s. tabl.: il.(w tym kolor.); 21 cm.  

ISBN 978-83-7383-660-0 
Sprzedaż: zob. poz. 4745. 

Zawiera: JAWOR A.: Słowo wstępne: ścieranie się znaczeń na tle zmian; LUTOSTAŃSKI Michał Jan: 

Kontestacja rzeczywistości w symbolicznych subkulturach młodzieżowych; ZAŃKO Piotr: „Chleba zamiast 

igrzysk”: o subwersjach miejskich podczas Euro 2012; SKRĘTKOWICZ Magdalena: Przemiany męskości  

w ponowoczesnym świecie; STĘPNIEWSKA Joanna: Kobieta idealna a model współczesnej rodziny; 

WASIAK-RADOSZEWSKI Aleksander: Człowiek jako przedmiot mowy nienawiści: wokół „Walczących 

słów” Judith Butler i polskich przykładów; MOJZYCH Natalia: Non-believers: czy nadal wierzymy?; JAWOR 

A.: Wbrew heteronomie: o naturalnej seksualności w nienaturalnych warunkach; HEBDA Anna: Fast food nie 

tylko na szybko; HANDZLIK Izabela: Zniewolone „korpoludki” czy homo hubris?: korporacje międzynarodowe 

i ich pracownicy w perspektywie teorii modernizacji; KARCZEWSKA Marta: „ W świecie nic nie ginie, a tylko 

się kryje na czas jakiś, jak słońce wieczorem”: dekonstrukcja konsumpcyjnej codzienności; WOJNAROWSKI 

Henryk: Kultura wysoka dla mas? (rozm. przepr. Lidia Lechnio); GRAD Zuzanna: Moja siostra – depresja: zapis 

przeżycia. 

 

4771. PODSTAWY interdyscyplinarności w naukach o zdrowiu: poznawcza tożsamość 

dyscyplin badających socjolulturowy wymiar zdrowia i choroby/ red. Michał Skrzypek; 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II. Wydział Nauk Społecznych.– Lublin: Wyd. 

KUL, 2014. – 380 s.; 25 cm. 

ISBN 978-83-7702-896-4 
Sprzedaż: Wyd. KUL, 20-708 Lublin, ul. Konstantynów 1H; tel. (81) 740-93-40, faks 740-93-50; e-mail: 

wydawnictwo@kul.lublin.pl; www.wydawnictwo.kul.lublin.pl 

Zawiera: SKRZYPEK M.: Wstęp.– Cz. I. Subdyscypliny socjologiczne wobec socjokulturowego wymiaru 

zdrowia, choroby, leczenia i ciała człowieka: TARANOWICZ Iwona: Socjologia zdrowia; SKRZYPEK M.: 

Socjologiczny model choroby przewlekłej; PIĄTKOWSKI Włodzimierz: Zarys procesu kształtowania się 

podstaw naukowych „socjologii lecznictwa niemedycznego” w Polsce; MAJCHROWSKA Anita: Socjologia 

zawodów medycznych; SZYMCZYK Jan: Elementy interdyscyplinarnej kooperacji socjologii ciała, sportu  



 

7 

 

i turystyki.  

Cz. II. Socjologia wobec szczegółowych obszarów problemowych nauk o zdrowiu: HALICKA Małgorzata, 

HALICKI Jerzy: Gerontologia społeczna a socjologia starzenia się i starości: poznawcza tożsamość, trendy, 

perspektywy; PUCHALSKI Krzysztof, KORZENIOWSKA Elzbieta: Promocja zdrowia w Polsce: quo vadis? 

Cz. III. Nauki społeczne wobec zdrowia i choroby: TYLKA Jan: Psychologia w budowaniu zdrowia  

i przeciwdziałaniu chorobom; KRAWAŃSKI Andrzej: Socjokulturowy wymiar pedagogiki zdrowia; PŁONKA-

SYROKA Bożena, WIKTOROWSKI Grzegorz: Kształtowanie się standardu antropologii medycyny klinicznej 

w niemieckim i anglosaskim piśmiennictwie naukowym: zarys zagadnienia. 

Cz. IV. Zdrowie, choroba i leczenie w refleksji filozoficzno-etycznej: CHYROWICZ Barbara: Bioetyka: 

dyscyplina czy dyskurs?; MAZUR Jan: Kontrowersje w polityce zdrowotnej: aspekt etyczno-społeczny; 

KAPUSTA Andrzej: Filozofia zdrowia. 

Cz. V. Otwieranie się medycyny na nauki społeczne: CIANCIARA Dorota: Nowe zdrowie publiczne  

z perspektywy ćwierćwiecza; KLOCEK Marek: Badania nad jakością życia w medycynie klinicznej: stan 

obecny i perspektywy. 

Summary: SKRZYPEK M.: Fundamentals of interdisciplinarity in health sciences. 

 

4772. POGRANICZE: Studia Społeczne/ Uniwersytet w Białymstoku. Instytut Socjologii; 

[red. nacz. Andrzej Sadowski].– T. 23 (2014)= Procesy transgraniczne/ pod red. Katarzyny 

Niziołek i A. Sadowskiego.– Białystok: Uniw. w Białymstoku, 2014.– 287 s.; 24 cm. 

ISSN 1230-2392  
Sprzedaż: Wyd. Uniw. w Białymstoku, 15-097 Białystok, ul. M. Skłodowskiej-Curie 14; (85) 745-71-20; e-

mail: ac-dw@uwb.edu.pl; http://wydawnictwo.uwb.edu.pl 

Zawiera: KACZMAREK Łukasz: Kategorie kultury publicznej służące konserwowaniu relacji władzy: rasa  

i klasa w kontekście (post)kolonialnym; NIZIOŁEK K.: Sztuka jako narzędzie społecznej inkluzji: perspektywa 

socjologiczna; WÓJCIKOWSKA Katarzyna: Walka o miejsca pamięci w przestrzeni dwunarodowej gminy 

Sejny; ŁADYKOWSKI Paweł: Litwo ojczyzno moja… dyskurs kresowy, tożsamość narodowa i głosy 

podporządkowanych; ŁOPATECKI Karol, PONIAT Radosław, ZALEWSKA Ewa: Pomnik w Uroczysku 

Jaroszówka – świadek akcji komasacji gruntów w II Rzeczypospolitej; GIEORGICA J. Paweł, BARTNICKI 

Sławomir: Karta Polaka a tożsamość narodowa: przykład Polaków w Białorusi; IDZIOR Anna: Obrazy Białorusi 

i Białorusinów w świetle procesów globalizacyjnych; WOJCIECHOWSKA Karolina: Adaptacja tradycji kultur 

muzułmańskich w krajach Unii Europejskiej; RADŁOWSKA Karolina: Między grupą etnograficzną a narodem: 

status Tatarów polskich w świetle dotychczasowych badań; BARTNICKI S.: Konsultacje społeczne jako Aspekt 

demokracji semibezpośredniej we władztwie gminnym województwa podlaskiego; RYŃSKA Lucja: Rolnik  

w społecznej świadomości mieszkańców na przykładzie wybranych wsi województwa podlaskiego; 

DĄBROWSKI Michał: Zmiana normy prawnej a proces instytucjonalizacji przekraczania granicy państwowej; 

PUCZYŃSKI Marcin Piotr: Idea społeczeństwa narodowego Floriana Znanieckiego w warunkach 

demokratycznych na przykładzie III Rzeczypospolitej Polskiej; KRYSZTOFIK-GOGOL Elżbieta: Znaczenie 

religijności w życiu prywatnym nauczycieli; GIEORGICA J. P.: Stany Zjednoczone Ameryki jako kierunek 

emigracji Polaków: współczesne uwarunkowania. 

 

4773. POLISH Sociological Review: quart. of the Polish Sociological Association/ [ed. in 

chief Krzysztof Zagórski].– (2015) nr 2 <190>.– Warszawa: Pol. Sociol. Assoc., 2015. 

– 254 s.; 24 cm. 

ISSN 1231-1413 
Sprzedaż: inf.: ZG PTS., 00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72; e-mail: psr@pts.org.pl; www.polish-

sociological-review.eu; Contents and abstracts: http:// polish-sociological-review.eu 

Zawiera: NORKUS Zenonas: Two periods of the peripheric capitalist development: pre-communist and post-

communist Eastern Europe in comparison; WENZEL Michał: Media effects on support for European integration 

in old and new EU member states; DZIĘGLEWSKI Mariusz: Polish graduates: migration and its media 

representations; KUCIA Marek: Auschwitz in the perception of contemporary Poles; KRZEMIŃSKI Ireneusz: 

Have only Jews suffered?: Holocaust remembrance and Polish national resentment; SWIANIEWICZ Paweł, 

CHEŁSTOWSKA Karolina: Neighbourhood council as a path of political career development in Poland; 

BARTOLJ Tjaša, SLABE-ERKER Renata: Differences in leisure time physical predictors in Europe. 

 

4774. POLSKIE dylematy: w 80. rocznicę urodzin i 10. rocznicę śmierci Jacka Kuronia/ pod 

red. Piotra Kosiewskiego; Fundacja im. Stefana Batorego.– Warszawa: Fund. im. S. Batorego, 

2014.– 167 s.; 21 cm. 

ISBN 978-83-62338-51-1 



 

8 

 

Publikacja dostępna na stronie http://bit.ly/1GE1cAE 

Sprzedaż: zob. poz. 4748. 

Zawiera: SMOLAR Aleksander: O Jacku. – Strategie wyzwolenia: GAWIN Dariusz: Kuroń i „gwiezdny czas” 

polskiej lewicy; MODZELEWSKI Karol: O strategiach i nie strategiach; REYKOWSKI Janusz: O działaniu 

wewnątrz systemu. 

Wierność i zdrada po 1989 roku: MICHNIK Adam: Wierność: uwagi; MODZELEWSKI K.: Jacek Kuroń  

i konieczności; CIŻEWSKA Elżbieta: Rewolucje, zdrada i Jacek Kuroń; GARDAWSKI Juliusz: Jacek Kuroń  

a samorządność pracownicza; HAUSNER Jerzy: Kuroń w hucie Lucchini. 

Wobec innych, wobec dyskryminacji: MENCWEL Andrzej: Przesłanie Kuronia; CZECH Mirosław: Jacek 

Kuroń i mniejszości; TOKARSKA-BAKIR Joanna: Inność i polskość; NOWAK Andrzej: Pamięć i pamięci; 

DUNIN Kinga: Dyskusja, której zabrakło. 

Dziedzictwo: GUTKOWSKI Szymon: Kuroń i nowe pokolenia; SUTKOWSKI Michał: Kuroń: teoria i praktyka; 

LASKOWSKI Piotr: Wyparta myśl Jacka Kuronia; ŁUCZEWSKI Michał: Dzieje duszy; KOZŁOWSKA 

Dominika: Między konserwatyzmem a rewolucją; WIGURA Karolina: Skradziona rzeczywistość? 

Komentarze: WIELOWIEJSKI Andrzej: Zdrada?; WUJEC Henryk: Rzeczpospolita samorządna; KOSIEWSKI 

P.: Przetrwanie/przerwanie. 

Od redakcji. 
 

4775. POSTAWY społeczno-religijne Polaków 1991 – 2012/ red. Lucjan Adamczuk, Elżbieta 

Firlit, Witold Zdaniewicz.– Warszawa: Inst. Statyst. Kościoła Katolickiego, 2013.– 279 s.: il.; 

21 cm. 

ISBN 978-83-85945-21-5 
Sprzedaż: Inst. Statyst. Kościoła Katolickiego, 03-802 Warszawa, ul. Skaryszewska 12; tel. (22) 618-64-68;  

e-mail: iskk@ecclesia.org.pl; www.iskk.pl 

Zawiera: ADAMCZUK L., FIRLIT E., ZDANIEWICZ W.: Przedmowa; ADAMCZUK L.: Metodologia 

badania; JARMOCH Edward: Wiara i religijność; MARIAŃSKI Janusz: Praktyki religijne w Polsce w procesie 

przemian; ZDANIEWICZ W.: Model katolickiej religijności; FIRLIT E.: Wspólnotowy wymiar religijności; 

LANGE Rafał, SADŁOŃ Wojciech: Religia a sfera publiczna w opinii Polaków; ŚWIĄTKIEWICZ Wojciech: 

Między rodziną a życiem publicznym: ciągłość i zmiana orientacji na wartości w polskim społeczeństwie; 

ZDANIEWICZ W.: Zakończenie. 

Aneks I.: Tablice zmian postaw Polaków wobec wartości w latach 1991 – 2012. 

Aneks II.: Kwestionariusz wywiadu z badań w 2012 r.; Rozkłady częstotliwości brzegowych z badania w 2012 r. 

Aneks III.: Publikacje ISKK SAC i OSS „Opinia” z badań na reprezentatywnych próbach ogólnopolskich  

i próbach diecezjalnych. 

 

4776. PRAKTYKI badawcze/ pod. red. Barbary Fatygi; współpr. Magdalena Dudkiewicz, 

Bogna Kietlińska; Instytut Stosowanych Nauk Społecznych UW [Uniwersytetu 

Warszawskiego].– Wyd. 2, popr. i rozsz.– Warszawa: ISNS Uniw. Warsz., 2015.– 297 s.: il.; 

29 cm. 

ISBN 978-83-61493-80-8 
Sprzedaż: ISNS UW, 00-046 Warszawa, ul. Nowy Świat 69; tel. (22) 827-26-99. 

Zawiera: FATYGA B.: Wprowadzenie. – O przygotowaniu do badań (i nie tylko o tym): OLIWIŃSKA Iwona: 

Domorosły majsterkowicz?: szkic o statusie, rolach i dylematach badania terenowego; KŁOSIŃSKI Marek:  

W poszukiwaniu nowych sposobów badania wartości; SĘK Marta: Dobór próby przy pomocy metody kuli 

śniegowej (snowball sampling); KIETLIŃSKA B.: Warszawa wielozmysłowa: propozycja badań jakościowych. 

O prowadzeniu do badań (i nie tylko o tym): Dyskusja w Zakładzie Metod Badania Kultury o ludziach 

spotykanych w trakcie prowadzenia badań, o metodologii i metodach pracy w terenie [uczestnicy dysk.]:  

B. Fatyga, Albert Jawłowski, M. Sęk, Marcin Sińczuch, I. Oliwińska, Katarzyna Kalinowska, M. Dudkiewicz, 

Marek Kłosiński, Paweł Tomanek, B. Kietlińska, Tomasz Kukołowicz, Magdalena Kubecka; KALINOWSKA 

K.: Podryw kontrolowany: rola pracy zespołowej i relacji między badaczami w terenowych badaniach emocji; 

BUCHNER Anna: Sanktuarium jako teren badania religijności.  

O wybranych metodach analizy materiału (i nie tylko o tym): OLCZYK Tomasz: Wybrane problemy 

teoretyczno-metodologiczne analizy ramowej w badaniu przekazów perswazyjnych; DUDKIEWICZ M.:  

O korzyściach płynących z wiedzy, co myślą ludzie: wykorzystanie metody pola semantycznego w projektach 

systemowych; KUKOŁOWICZ T.: Metafora czy porównanie?: O cechach istotnych w komputerowo 

wspomaganej analizie treści; TOMANEK P.: Znaczenia i działania: o rodzajach analizy forów internetowych; 

SIŃCZUCH M.: Grupa i rytuały: zogniskowany wywiad grupowy jako metoda badawcza w środowisku 



 

9 

 

wojskowym; GRYSZKO Eliza: Metody jakościowe w badaniach bohaterów filmowych; KUBECKA 

Magdalena: Wytwórcy czasu: badanie obyczajów młodzieży z wykorzystaniem analizy praktyk fotograficznych. 

O dyskursach naukowych oraz funkcjonowaniu badacza-empiryka w środowisku naukowym (i nie tylko o tym): 

FATYGA B.: Praktyki badawcze na skrzyżowaniu równoległych dyskursów: wstępny przegląd zagadnień  

do analizy kulturalnych dyskursów o kulturze. 

 

4777. PRAKTYKI kulturalne Polaków/ Rafał Drozdowski, Barbara Fatyga, Mirosław Filiciak, 

Marek Krajewski, Tomasz Szlendak; konsult. statyst. Michał Morchat – Toruń: Wyd. Nauk. 

UMK, 2014.– 486 s. il.; 26 cm. 

ISBN 978-83-231-3336-0 
Sprzedaż: Wyd. Nauk. UMK, 87-100 Toruń, ul. Reja 25; tel./faks (56) 611-42-38; e-mail: books@umk.pl; 

www.wydawnictwoumk.pl 

Zawiera: Wprowadzenie cz. 1.  Podstawy teoretyczne nowej formuły badania praktyk kulturalnych Polaków: 

FATYGA B.: Rekonstrukcja sensu kategorii uczestnictwo w kulturze; KRAJEWSKI M.: Uczestnictwo  

w kulturze; FATYGA B.: Praktyki kulturalne. 

Wprowadzenie cz. 2.  Uzasadnienia szczegółowe do wyodrębnionych części kwestionariusza: FATYGA B.: 

Uzasadnienia: kultura codzienna i kultura interakcji; SZLENDAK T.: Uzasadnienia „tradycyjne” i „nowa” 

aktywność kulturalna, grupowa i indywidualna, KRAJEWSKI M.: Uzasadnienia: bariery i kompetencje; 

FILICIAK M.: Media i tzw. piractwo.  

Wprowadzenie cz. 3: MORCHAT M.: Podstawowe informacje na temat sposobów realizacji badania „Praktyki 

kulturalne Polaków”.  

Podstawowe ustalenia badawcze: FATYGA B.: Wartości jako generatory żywej kultury; SZLENDAK T.: Formy 

aktywności kulturalnej; FATYGA B.: Dbałość o ciało, duszę i świat wokół: w perspektywie czasu dla siebie; 

FILICIAK M.: Praktyki medialne Polaków; DROZDOWSKI R.: Relacje; KRAJEWSKI M.: Kompetencje 

kulturowe Polaków. 

Zakończenie: Dyskusja [uczestnicy dysk.]: R. Drozdowski, B. Fatyga, M. Filipiak, M. Krajewski, T. Szlendak. 

Aneks: narzędzie badawcze: Wzór wywiadu kwestionariuszowego „Uczestnictwo w kulturze: praktyki 

kulturalne Polaków”. 

 

4778. PRAWO a partycypacja publiczna: bilans monitoringu 2013/ pod. red. Małgorzaty 

Koziarek; Instytut Spraw Publicznych. – Warszawa: Fund. Inst. Spr. Publ., 2014.– 212 s.; 25 

cm. 

ISBN 978-83-7689-224-5 
Sprzedaż: Fund. Inst. Spr. Publ., 00-031 Warszawa, ul. Szpitalna 5 lok. 22; tel. (22) 55-64-260; faks (22) 55-64-

262; e-mail:isp@isp.org.pl; www.isp.org.pl 

Zawiera: KOZIAREK Małgorzata: Wprowadzenie. – Cz. I. Prawo, partycypacja publiczna, polityka państwa: 

KRAJEWSKA Anna: Partycypacja publiczna seniorów w jednostkach samorządu terytorialnego: przegląd 

rozwiązań prawnych i wyników badań; KRAJEWSKA A., SAWICKI Adam: Referenda lokalne: regulacje 

prawne, dotychczasowa praktyka i pożądane kierunki zmian przepisów; PAZDERSKI Filip: Mechanizmy 

międzysektorowej współpracy na poziomie lokalnym związane z wydatkowaniem funduszy unijnych w Polsce. 

Cz. II. Prawo i partycypacja publiczna na poziomie lokalnym: KRAJEWSKA A.: Stereotyp aktywnego 

mieszkańca w prawie lokalnym i orzecznictwie; SAWICKI A.: Założenia instytucjonalnych budżetów 

partycypacyjnych w Polsce i przykłady wdrożenia; KRAJEWSKA A.: Formy partycypacji indywidualnej 

mieszkańców w jednostkach samorządu terytorialnego: studium przypadków; SAWICKI A.: Regulacje dostępu  

do informacji publicznej w statutach wybranych jednostek samorządu terytorialnego. 

Cz. III. Monitoring prawa dotyczącego partycypacji 2013: wybór tekstów: Informowanie: KRAJEWSKA A.: 

Umowy cywilnoprawne a informacja publiczna: wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego; SAWICKI 

A.: Dostęp do informacji niezbędny w partycypacji; KRAJEWSKA A.: Prawo do informacji a prawo  

do prywatności: wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego; KRAJEWSKA A.: Czy Biuletyny Informacji 

Publicznej zostaną ujednolicone?; KRAJEWSKA A.: Dostęp obywateli do informacji dotyczących audytu  

w urzędach; KRAJEWSKA A.: Informacje o uposażeniu burmistrza są informacją publiczną;  

KRAJEWSKA A.: Dostęp do informacji publicznej a ochrona prywatności urzędników; KRAJEWSKA A.: 

Nowelizacja ustawy o dostępie do informacji publicznej. Partycypacja publiczna przez organizacje 

pozarządowe: KRAJEWSKA A.: Trwają prace nad nowelizacją ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie; SAWICKI A.: Senat otwiera się na wysłuchanie publiczne i konsultacje online; KRAJEWSKA 

A.: Przejmowanie szkół przez podmioty prywatne: skarga do Trybunału Konstytucyjnego; SAWICKI A.: 

Wystąpienie RPO w sprawie udziału podmiotów społecznych w procesie legislacyjnym. Aktywność  

i aktywizacja obywateli: SAWICKI A.: Projekt ustawy o petycjach po raz kolejny; PAZDERSKI F.: 

Wysłuchanie publiczne i ustawa o petycjach: nowe otwarcie w dialogu władz z obywatelami; KRAJEWSKA A.: 



 

10 

 

Projekt ustawy o petycjach trafił do sejmu; SAWICKI A.: Europejska Inicjatywa Obywatelska z polskiej 

perspektywy; SAWICKI A.: W Sejmie o elektronicznym potwierdzeniu poparcia dla obywatelskich projektów 

ustaw; KRAJEWSKA A.: Inicjatywa lokalna mieszkańców: rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody; 

KRAJEWSKA A.: Problem dopuszczalności obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej w jednostkach 

samorządu terytorialnego; KRAJEWSKA A.: Posłowie przygotowali projekt nowelizacji ustawy o funduszu 

sołeckim; KRAJEWSKA A.: Konsultowanie statutu sołectwa z mieszkańcami: wyrok NSA; KRAJEWSKA A.: 

Skarga na uchwałę gminy: postanowienie WSA; SAWICKI A.: Prawo o zgromadzeniach: wniosek RPO  

do Trybunału Konstytucyjnego; KRAJEWSKA A.: Partycypacja publiczna osób niepełnoletnich: rozstrzygnięcie 

nadzorcze wojewody; KRAJEWSKA A.: W sejmie trwają prace nad projektem nowelizacji ustawy o języku 

migowym; KRAJEWSKA A.: Trwają prace nad nowelizacją ustawy o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne; KRAJEWSKA A.: Głosowanie korespondencyjne dla wszystkich; 

KRAJEWSKA A.: Do sejmu trafił projekt nowej ustawy o zbiórkach publicznych; SAWICKI A.: Istotna zmiana 

w prawie o postępowaniu przed sądami administracyjnymi; KRAJEWSKA A.: Naruszenie ciszy wyborczej: 

wyrok sądu rejonowego; PAZDERSKI F.: Nowa odsłona dyskusji o współdziałaniu w samorządzie 

terytorialnym. Praktyki lokalne: MAKOWSKI Grzegorz: Rada gminy musi traktować mieszkańców poważnie; 

KRAJEWSKA A.: Fundusze sołeckie w miastach; KRAJEWSKA A.: Fundusze sołeckie w miastach: 

rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody; KRAJEWSKA A.: Fundusze sołeckie w miastach: ciąg dalszy 

kontrowersji; KRAJEWSKA A.: Kontakty radnych z mieszkańcami: rozstrzygniecie nadzorcze wojewody; 

SAWICKI A.: Monitoring dostępności i znajomości radnych wśród mieszkańców Lublina; KRAJEWSKA A.: 

Wykonywanie mandatu radnego: wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego; SAWICKI A.: Budżet 

partycypacyjny w Płocku; KRAJEWSKA A.: Budżet partycypacyjny w Warszawie; PAZDERSKI F.: Budżet 

partycypacyjny wschodzi nad Białymstokiem; KRAJEWSKA A.: Zmiana granic jednostek pomocniczych 

gminy: rozstrzygniecie nadzorcze wojewody mazowieckiego; SAWICKI A.: Wadowice: pozytywny przykład 

udostępnienia informacji publicznej; KRAJEWSKA A.: Konsultacje społeczne w sprawie nowych siłowni  

w Warszawie; Kalendarium zmian i projektów  zmian prawnych. 

 

4779. SADURA Przemysław.– Upadek komunizmu w Europie Środkowo-Wschodniej  

w perspektywie współczesnych teorii rewolucji.– Warszawa: Ofic. Nauk., 2015.– 271, [1] s.; 

22 cm. 

ISBN 978-83-64363-17-7 
Sprzedaż: zob. poz. 4753. 

 

4780. SAŁKOWSKA Marta.– Matka downa: piętno, znaczenia, strategie.– Kraków: 

„Nomos”, 2015.– 289 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7688-193-5 
Sprzedaż: zob. poz. 4752. 

 

4781. SIEMIŃSKI Waldemar.– Cele społeczne w koncepcjach osiedla mieszkaniowego: 

ideologia a praktyka/ [przedm. Bohdan Jałowiecki].– Warszawa: Inst. Gosp. Przestrz. 

i Mieszkaln., 2014.–  215 s.; 24 cm. 

ISBN 978-83-86309-60-3 
Sprzedaż: Inst. Gosp. Przestrz. i Mieszk., 03-728 Warszawa, ul. Targowa 45; tel. (22) 619-04-26; e-mail: 

j.witkowska@igpim.pl; www.igpim.pl 
 

4782. SINGLIZM: nowy styl życia w ponowoczesnym świecie/ pod. red. Katarzyny Lidii 

Kuklińskiej; Collegium Civitas;.– Warszawa: „Trio”, 2013. – 204 s.: il.; 21cm. 

ISBN 978-83-7436-318-1  
Sprzedaż: Wyd. „Trio”, 00-958 Warszawa, ul. Miedziana 11; www.wydawnictwotrio.pl; e-mail: 

trio@wydawnictwotrio.pl 
Zawiera: KUKLIŃSKA K.L.: Wstęp; KUKLIŃSKA K.L.: Stereotypy: fakty i mity o singlach i singielkach; 

ŻUREK Aldona: Single: między samotnością a wspólnotowością; LUBOWIECKI-VIKUK Adrian P.: Znaczenie 

kultury fizycznej i turystyki w zdrowym stylu życia ludzi samotnych; PAPRZYCKA Emilia: Bycie singlem jako 

doświadczenie niejednorazowe w przebiegu życia; CZERNECKA Julita: “Same, ale nie samotne”: rola rodziny  

i przyjaciół w życiu wielkomiejskich singielek; RUSZKIEWICZ Dorota: Singiel: wybór czy modna maska 

samotności?; SUCH-PYRGIEL Małgorzata: W parach czy pojedyńczo?: społeczna dyskryminacja singli  

na przykładzie Stanów Zjednoczonych Ameryki; OGROCKA Agnieszka: Życie w pojedynkę w Polsce: skala 

zjawiska i podstawowe dane: komunikat z badania ilościowego; KUKLIŃSKA K.L.: Single według Małgorzaty 

Sikorskiej, Tomasza Szlendaka i Sylwii Urbańskiej. 



 

11 

 

 

4783. SOCIETAS/ Communitas: półrocz. Instytutu Stosowanych Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Warszawskiego; [red. nacz. Jacek Kurczewski].– (2014) nr 2-1 <18-1>= Nowa 

młodzież w nowym świecie/ pod. red. Anny Buchner i Katarzyny Kalinowskiej.– Warszawa: 

ISNS Uniw. Warsz., 2014.- 266, [1] s.; 25 cm.– Egz. 200. 

ISSN 1895-6890  
Sprzedaż: ISNS Uniw. Warsz., 00-046 Warszawa, ul. Nowy Świat 69, tel./faks (22) 827-26-99; e-mail: 

societas@isns.uw.edu.pl; http://societas-communitas.isns.uw.edu.pl 

Zawiera: BUCHNER A., KALINOWSKA K.: Od redakcji.– Dyskusja redakcyjna „Societas/Communitas”: 

Juwentologia a socjologia [uczestnicy: Marcin Sińczuch, Tomasz Jędrkiewicz, Barbara Fatyga, Katarzyna 

Zaniewska, K. Kalinowska, A. Buchner]. 

Artykuły i studia: SIŃCZUCH M.: Przedstawienia młodzieży jako zbiorowego aktora sfery publicznej; 

KRZAKLEWSKA Ewa: Odrzucanie dorosłości czy nowa dorosłość?: dylematy i dyskusje w badaniu procesów 

wchodzenia w dorosłość; PISZCZATOWSKA-OLEKSIEWICZ Mariola: „Gniazdownicy”: O dorosłych 

dzieciach mieszkających z rodzicami: przykład Polski; KALINOWSKA K.: Ludyczny wymiar interakcji 

rówieśniczych: gry interakcyjne młodzieży gimnazjalnej. 

Z warsztatów badawczych: OLIWIŃSKA Iwona A.: „Trudni” ze Szmulek; MALESZEWSKA Marta: Młodzi 

specjaliści na rynku pracy: opinie o warunkach zatrudnienia: komunikat z badań; KUKOŁOWICZ Tomasz: 

Polacy słuchający rapu: wyniki reprezentatywnych badań sondażowych; KONERT Anna: Polacy na Viadrinie: 

sytuacja kontaktu kulturowego ze studentami niemieckimi na przykładzie Europejskiego Uniwersytetu Viadrina; 

WÓJCIK Piotr: System wartości deklarowany przez maturzystów liceów ogólnokształcących województwa 

warmińsko-mazurskiego w kontekście nauki Kościoła Katolickiego: informacja o badaniu; MICHALSKI Piotr, 

PIOTROWSKI Mariusz: Dyskursy publiczne prawa autorskiego w Polsce: analiza metoda pól semantycznych; 

STEĆ Małgorzata: Kategorie etyki opisowej według Marii Ossowskiej a kwestia współczesnego dyskursu  

o nauczaniu etyki w polskich szkołach; ŻURKOWSKA Dorota: Czy kategorie wypracowane przez Marię 

Ossowską mogą pomóc, i jak, w analizie dyskursu etycznego w Polsce współczesnej? 

Recenzje i polemiki: WORONIECKA Grażyna: Program „żmudnych i ustawicznych poszukiwań”: czyli więcej 

niż ”Próba” [Dyskurs elit symbolicznych: próba diagnozy/ red. Marek Czyżewski, Karol Franczak, Magdalena 

Nowicka, Jerzy Stachowiak.– Warszawa: „Sedno”, 2014]; KIETLIŃSKA Bogna: Chodniki jako przestrzenie 

konfliktów [LOUKAITOU-SIDERIS Anastasia, EHRENFEUCHT Renia: Sidewalks: conflict and negotiation 

over public space.– Cambridge: MIT Press, 2009]. 

Informacje bieżące i sprawozdania z konferencji: BUCHNER A.: Spotkanie ponad podziałami: sprawozdanie  

z konferencji „Współczesna kultura ludowa w działaniu”; TROJANOWSKA Paulina: Sprawozdanie  

z konferencji: „Sex, health, education: czyli edukacja seksualna w pigułce”. 

  

4784. SOCIOLOGIES of formality and informality/ Adriana Mica, Jan Winczorek, Rafał 

Wiśniewski, (eds.).– Frankfurt am Main: P. Lang, 2015.– 257 s.: il.; 22 cm.– (Studies in 

Social Sciences, Philosophy and History of Ideas, ISSN 2196-0151/ ed. by Andrzej Rychard; 

vol. 12). 

ISBN 978-3-631-65328-9 

ISBN 978-3-653-04521-5 (e-book) 
Sprzedaż: inf.: www.peterlang.com 

Zawiera: MICA A., WINCZOREK J., WIŚNIEWSKI R.: Sociologies of formality and informality. 

Part I. The sociology of informally embedded formality: DINGWALL Robert: Formality in the interactional 

study of organizations; SKĄPSKA Grażyna, BRYDA Grzegorz: Empirically Grounded Rule of Law. 

Part II. The sociology of formally embedded informality: GROENEWALD Liela: Understanding informality: 

conceptual lessons from informal settlement in Southern Africa; ADRIAENSSENS Stef, VERHAEST Dieter, 

HENDRICKX Jef: Lineland and the Underground Economy: the multidimensionality of informal work  

by secondary education students. 

Part III. The sociology of the interaction between formality and informality: MISZTAL Barbara A.:  

Configurations of informality and formality in contemporary society; LAGERSPETZ Mikko: When formal  

and informal rules meet: the four sets of rules of the Estonian Language and minority regime; LAUT Hans-

Joachim: Rule of law and informal institutions. 

Part IV. The sociology of the emergence and transformation of formality and informality: ECCLES Timothy: 

Identifying a formality hinterland: trans-informality and meta-formality within UK “better regulation” 

discourses; HERMAN Aleksandra: The reconfiguration of power as a legitimization of informal political actions 

in local level politics in contemporary Poland; LINARES Francisco: Social networks, social norms and workers’ 

resistance: a computational simulation analysis.  



 

12 

 

 

4785. SOCJOLOGIA czasu, kultury i ubóstwa: księga jubileuszowa dla profesor Elżbiety 

Tarkowskiej/ pod red. Katarzyny Górniak, Tatiany Kanasz, Barbary Pasamonik i Joanny 

Zalewskiej.– Warszawa: Wyd. Akad. Pedag. Specj., 2015.– 359, [1] s.: il., 2 portr. (w tym 1 

kolor.); 25 cm.   

ISBN 978-83-64953-09-5 
Sprzedaż: zob. poz. 4755. 

Zawiera: Życzenia dla Profesor Elżbiety Tarkowskiej; GÓRNIAK K., KANASZ T., PASAMONIK B., 

ZALEWSKA J.: Tytułem wstępu.– 1. O Elżbiecie Tarkowskiej i jej socjologii: TARKOWSKA E.: Socjologia to 

coś więcej niż zawód (rozm. przepr. K. Górniak. Agnieszka Kalbarczyk, T. Kanasz, B. Pasamonik, J. Zalewska; 

oprac. K. Górniak, J. Zalewska); KRAŚKO Nina: Elżbieta Tarkowska w społecznej roli uczonej; FIRKOWSKA-

MANKIEWICZ Anna: Socjologia w APS: rola Elżbiety Tarkowskiej; DUDZIKOWA Maria: Na osi czasu: 

narracja okolicznościowa o i dla profesor Elżbiety Tarkowskiej. 

2. Czas społeczny i pamięć: [TARKOWSKA] REZUNOW E.: Pojęcie czasu w społeczeństwach pierwotnych 

(niepublikowana praca magisterska napisana pod kierunkiem profesora Zygmunta Baumana): reprint; 

KRAJEWSKI Marek: Kapsuły czasu; COBEL-TOKARSKA Marta: Ostatnie pokolenie PRL: pamięć 

„trzydziestolatków”; KULA Marcin: Opinie personalne w PRL: miniprzyczynek do kwestii awansu 

społecznego; FATYGA Barbara: Kilka uwag o doświadczaniu czasu, dziecięcej ciekawości i nauce. 

3. Wokół socjologii kultury: ZALEWSKA J.: Kategoria stylów życia w twórczości naukowej Elżbiety 

Tarkowskiej; NOWICKA Ewa: Czy nie dadzą pogrześć mowy?: Buriaci wobec języka etnicznego; 

MARIAŃSKI Janusz: Społeczeństwo bez orientacji i sensu?; SIEMIEŃSKA Renata: Duma narodowa i jej 

korelaty w epoce globalizacji; PASAMONIK B.: Spór o gender z perspektywy socjologii moralności; 

JARECKA Urszula: O chlebie naszym (nie)powszednim: cena dobrobytu. 

4. Ubóstwo i wykluczenie społeczne: BAUMAN Zygmunt: Słów parę o znaczeniu dzieła Elżbiety Tarkowskiej; 

WARZYWODA-KRUSZYŃSKA Wielisława: Inwestowanie w dzieci: przegląd stanowisk; GROTOWSKA-

LEDER Joanna: Wybrane aspekty teoretyczne, metodologiczne i empiryczne analizy bezrobocia ludzi młodych: 

perspektywa Unii Europejskiej; PAWLAK Robert: Urynkowienie szkolnictwa w świetle porównań 

międzynarodowych; KANASZ T.: Czy osoba doświadczająca biedy może być szczęśliwa?; GÓRNIAK K.: 

Ubóstwo: kłopotliwa tożsamość. 

Bibliografia prac Elżbiety Tarkowskiej. 

 

4786. SOCJOLOGIA medycyny w multidyscyplinarnych badaniach humanizujących 

biomedycynę/ red. Michał Skrzypek; Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II. Wydział 

Nauk Społecznych.– Lublin: Wyd. KUL, 2013.– 338 s.: il.; 25 cm. 

ISBN 978-83-7702-573-4 
Sprzedaż: zob. poz. 4771. 

Zawiera: SKRZYPEK M.: Wstęp.– Cz. I. W poszukiwaniu modelu zhumanizowanej medycyny: perspektywa 

socjologii i antropologii medycyny: TOBIASZ-ADAMCZYK Beata: Badania nad jakością życia uwarunkowaną 

stanem zdrowia a relacje lekarz – pacjent; PIĄTKOWSKI Włodzimierz, NOWAKOWSKA Luiza: System 

medyczny w Polsce wobec wyzwań XXI wieku: perspektywa krytycznej socjologii zdrowia i choroby; 

SKRZYPEK M.: Medycyna narracyjna jako model zhumanizowanej medycyny w ujęciu socjomedycznym; 

PŁONKA-SYROKA Bożena: Elementy humanizujące w programie kształcenia przeddyplomowego  

i podyplomowego realizowanym na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Analityki Medycznej Akademii 

Medycznej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. 

Cz. II. Wybrane etyczne i prawne aspekty opieki medycznej i polityki zdrowotnej: MAZUR Jan: Ochrona 

zdrowia jako problem polityczny i etyczny; SIWICKA Małgorzata: Humanizm greckiej medycyny Hippokratesa 

jako wzorzec dla medycyny współczesnej; PASTWA Rafał: Geneza i funkcje bioetyki w kontekście postępu 

nauk medycznych: wybrane zagadnienia; MOTYKA Krzysztof: Kilka uwag o prawie do zdrowia jako prawie 

człowieka; KMIECIAK Błażej: Lekarska klauzula sumienia: szansa czy tez zagrożenie dla praw pacjenta? 

Cz. III. W stronę społecznego modelu ciała, choroby i zdrowia człowieka: SZYMCZYK Jan: Elementy 

socjologii ciała; JAKUBOWSKA Honorata: Zdrowie i uroda jako wartości: o opresyjnym charakterze 

upiększających praktyk cielesnych; NOWAKOWSKA Luiza: Medykalizacja a granice odpowiedzialności 

jednostek w ponowoczesnej rzeczywistości; NOWAKOWSKI Michał: Zjawisko medykalizacji na przykładzie 

nieśmiałości w ujęciu socjologii medycyny; KRAMKOWSKA Emilia: Starość pogodna czy smutna?:  

o czynnikach wpływających na jakość życia w starości; BOROWIEC Agnieszka, LIGNOWSKA Izabela: 

Konstruowanie skali do badania postaw wobec promowania zdrowego stylu życia w mediach: problemy 

teoretyczne i metodologiczne; SKRZYPEK M.: Posłowie; SKRZYPEK M.: Medical sociology  

in multidisciplinary studiem humanizing biomedicine: summary. 

 



 

13 

 

4787. STRZYŻEWSKI Tomasz.– Wielka księga cenzury PRL w dokumentach.– [Wyd. 2, 

rozsz.].-Warszawa: „Prohibita”, 2015.– 580 s.; 25 cm. 

ISBN 978-83-61344-70-4 
Sprzedaż: Wyd. „Prohibita”, 01-519 Warszawa, ul. Dymińska 4; tel (22) 424-37-36; e-mail: 

wydawnictwo@prohibita.pl; www.prohibita.pl; sprzedaż intern. multibook.pl  

 

4788. STUDIA i szkice z socjologii polityki/ pod. red. Mirosława Chałubińskiego i Jerzego 

Szczupaczyńskiego.– Warszawa: „Elipsa”, 2013.– 434, [3] s.: il.; 25 cm. 

ISBN 978-83-7151-535-4 
Sprzedaż: Dom Wyd. „Elipsa”, 00-189 Warszawa, ul. Inflancka 15/198; tel./faks (22) 635-03-01, 635-17-85;  

e-mail: elipsa@elipsa.pl; www.elipsa.pl 

Zawiera: CHAŁUBIŃSKI M., SZCZUPACZYŃSKI J.: Wstęp. – Makrostruktury społeczne i polityka: TABIN 

Marek: Współczesny naród w perspektywie socjologii polityki; ŻYROMSKI Wojciech: Podstawowe założenia 

teorii elity; MODZELEWSKI Wojciech: Ruchy społeczne i rewolucje. 

Autorytaryzm, totalitaryzm, przemoc: ZIÓŁKOWSKI Jacek: Autorytaryzm i totalitaryzm: w świetle badań 

socjologii polityki; MIDER Daniel: Przemoc w polityce: istota, uwarunkowania, konsekwencje. 

Demokracja i jej społeczne korzenie: SZCZUPACZYŃSKI J.: Demokracja proceduralna i jej ujęcia w socjologii 

polityki; RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj: Alexis de Tocqueville: o naturze demokracji. 

Zachowania polityczne i ich źródła: FRĄTCZAK-RUDNICKA Barbara: Socjalizacja polityczna; SZCZEGÓŁA 

Lech: Aktywność i bierność polityczna; BRYLOWSKA Olga, CHAŁUBIŃSKI Piotr, STĘPNIOWSKA Kamila: 

Protesty przeciwko ACTA: przejawy nowego ruchu społecznego. 

Transformacja postkomunistyczna w perspektywie porównawczej: CHAŁUBIŃSKI M.: Co to jest transformacja 

postkomunistyczna i jak ją badać?: LENART Michał: Transformacja w Polsce przed 1989 rokiem; ILNICKI 

Marek: Tworzenie się kapitalizmu oligarchicznego w Rosji w latach 90. XX wieku; GÓRALCZYK Arkadiusz: 

Kapitał społeczny jako determinant stylu funkcjonowania władzy: sytuacja dwadzieścia lat po polskiej 

transformacji ustrojowej; GARCZEWSKI Krzysztof: Kłopoty z pamięcią zbiorową w państwach 

postkomunistycznych; ILNICKI M.: Uwagi do transformacji postkomunistycznej w Rosji. 

Metody badawcze socjologii polityki: BARTKOWSKI Jerzy: Metody badawcze socjologii polityki; FIRLIT 

Elżbieta: Sondaż w badaniach zjawisk politycznych; MODZELEWSKI W.: Sondaże o Amerykanach. 

 

4789. STUDIA nad życiem społeczno-kulturalnym Polaków w Niemczech/ red. Władysław 

Misiak, Janusz Surzykiewicz.– Toruń: A. Marszałek, 2012.– 323 s.: il.; 23 cm.– (Człowiek. 

Środowisko Życia.Edukacja/ red. Wiesław Theiss).  

ISBN 978-83-7780-346-2 

Sprzedaż: Wyd. A. Marszałek, 87-100 Toruń, ul. Lubicka 44; tel./faks (56) 648-50-70; e-mail: 

marketing@marszalek.com.pl; www.marszalek.com.pl 

Zawiera: SURZYKIEWICZ J., MISIAK W.: Wstęp; LIBISZOWSKA-ŻÓŁTKOWSKA Maria: Socjologia 

religii w Polsce: historia i współczesność; KRÓLIKOWSKA Jadwiga: Migracje i wielokulturowość w polskich 

badaniach socjologicznych: zarys problematyki i metod; MÖDE Erwin: Europejska kultura wartości  

i chrześcijaństwo: refleksja nad podstawową wartością chrześcijaństwa; LUKS Leonid: Rosja w oczach Polaków  

i Niemców: nostalgia i fobie; PILCH Tadeusz: Dramat osamotnienia – wartość współpracy; THEISS W.: Mała 

ojczyzna: miejsce zakorzenienia i aktywności społecznej; DANILEWICZ Wioleta: Transnarodowe 

doświadczenia rodzinnej wspólnoty: czyli o granicach rodzinnej elastyczności; MISIAK W., SURZYKIEWICZ 

J.: Polacy w Monachium i Norymberdze w świetle badań funkcjonowania Polskich Misji Katolickich; ŻUK 

Artur: Pastoralne zaangażowanie parafii w szkole: innowacyjny model wychowania społeczno-kulturowego; 

SURZYKIEWICZ J.: Dynamika przemian społeczności Kościoła katolickiego w Niemczech: socjopastoralna 

analiza uwarunkowań. 

 

4790. STUDIA Socjologiczne: kwart./ Polska Akademia Nauk. Komitet Socjologii, Instytut 

Filozofii i Socjologii, Wydział Filozofii i Socjologii UW [Uniwersytetu Warszawskiego]; 

[red. nacz. Jacek Wasilewski].– (2015) nr 2 <217>= Socjologia starzenia/ [red. t. Jolanta 

Perek-Białas i Andreas Hoff].– Warszawa: Wyd. IFiS PAN, 2015.– 292 s.: il., fot.; 24 cm.  

ISSN 0039-3371 
Sprzedaż: Wyd. IFiS PAN, 00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72 pok. 231; tel. (22) 65-72-897; 

publish@ifispan.waw.pl 

Zawiera: SAWIŃSKI Zbigniew, ZIELIŃSKI Marcin W.: Bogdan Cichomski (5 lutego 1941 – 2 maja 2015). 

Socjologia starzenia: HOFF A., PEREK-BIAŁAS J.: Introduction: towards a sociology of ageing in Central  



 

14 

 

and Eastern Europe; ROSOCHACKA-GMITRZAK Magdalena, RACŁAW Mariola: Opieka nad zależnymi 

osobami starszymi w rodzinie: ryzyko i ambiwalencja; PETROVÁ-KAFKOVÁ Marcela: Older people as care 

givers and their roles in family in the era of active ageing: case of the Czech Republic; HLEBEC Valentina: Care 

arrangements among social home care users in Slovenia; KRZYŻOWSKI Łukasz: Social remittances and 

modifications of Polish intergenerational care cultures: Polish migrants in Austria and Iceland and their elderly 

parents; TOBIASZ-ADAMCZYK Beata, ZAWISZA Katarzyna: Regional differences and determinants of social 

capital in Polish elders; STYPIŃSKA Juastyna: Starszy pracownik na rynku pracy w Polsce: 40+? 50+? czy 

tylko “plus”?; TUREK Konrad: Znaczenie wieku na rynku pracy: model relacji pomiędzy pracownikiem  

i pracodawcą; HALICKA Małgorzata, HALICKI Jerzy, KRAMKOWSKA Emilia, SZAFRANEK Anna: Law 

enforcement: the judiciary and intimate partner violence against the elderly in court files; WOŹNIAK Barbara, 

ZAWISZA K., BRZYSKA Monika: Religia a zdrowie: o zależności między zaangażowaniem religijnym  

a funkcjonowaniem ciała w starszym wieku; ZALEWSKA Joanna: Między obyczajem a modą: wykluczenie 

cyfrowe osób starszych w perspektywie przemian praktyk społecznych; CZEKANOWSKI Piotr, ZAŁĘCKI 

Jarosław: Aktywność starszych mieszkańców Gdańska i jej społeczno-demograficzne uwarunkowania. 

 

4791. SZANSE życiowe i jakość życia współczesnych rodzin/ red. Wojciech Muszyński.– 

Toruń: A. Marszałek, 2015.– 370 s.: il.; 23 cm.– (Przestrzenie Życia Społecznego).  

ISBN 978-83-7611-935-9 

Sprzedaż: zob. poz. 4789. 
 Zawiera: Cz. I. Społeczeństwo ryzyka czy społeczeństwo dobrobytu: diagnoza i ocena życia społecznego: 

MICZYŃSKA-KOWALSKA Maria: Zagrożenia współczesnej rodziny w społeczeństwie ryzyka; MITRĘGA 

Anna: Educational function of a family in the risk society; ZIELIŃSKI Jacek: Małżeństwo i rodzina  

w kryzysie(?); DODA-WYSZYŃSKA Agnieszka: Pytania o eugenikę liberalną Jurgena Habermasa w świetle 

systemowego ujęcia społeczeństwa Niklasa Luhmanna; CHARKOWSKA Katarzyna: Konsekwencje 

świadczenia płatnych usług seksualnych i ich wpływ na decyzję o założeniu rodziny: aspekt medyczny, 

psychiczny oraz społeczny. 

Cz. II. Kapitał społeczny współczesnych rodzin: MAJKOWSKI Władysław: rodzina jako element kapitału 

społecznego; WASILEWSKA Emilia: Współczesne formy pedagogizacji; JERAN Agnieszka: Pierwsza praca  

i rodzina: rzecz o koteryjnym kapitale społecznym; ŻEMŁA Krystyna: Polacy w Hiszpanii: rodzinny kapitał 

społeczny w Hiszpanii na przestrzeni lat; WALCZUK Katarzyna: Dostęp do zawodów elitarnych  

w perspektywie szans życiowych współczesnych rodzin: ciągłość i zmiana. 

Cz. III. Aktywność społeczna i uczestnictwo w życiu społecznym: GRENDA Magdalena: Aktywność społeczna: 

idealny konsument versus człowiek ubogi; JUREK Justyna: Społeczna aktywność obywateli na przykładzie 

działalności stowarzyszenia Związek Dużych Rodzin „Trzy Plus”; KSIĄŻAK Anna: Aktywność społeczna 

młodzieży licealnej w opinii nauczycieli: badania własne. 

Cz. IV. Wolność, równość, bezpieczeństwo w realiach społecznych: KRUSZEWSKA Bożena, OSSOWSKA-

SALAMONOWICZ Dobrochna: Wolność, równość, bezpieczeństwo rodziny w polskiej Konstytucji; 

TOMKIEWICZ Małgorzata: Bezpieczeństwo rodziny w świetle znowelizowanych przepisów prawa polskiego: 

teoria i rzeczywistość; GRABOWSKI Adam: Why might contemporary women choose to be perceived  

as fulfilling their social roles according to the traditional rather than progressive stereotype? 

Cz. V. Satysfakcja z życia: perspektywy, oceny i porównania: MICZKA-PAJESTKA Monika: Opowieść  

o rodzinie ponowoczesnej: satysfakcja z życia jako idea oczekująca realizacji; ZDUNIAK Agnieszka: 

Społeczeństwo doznań a rodzina: satysfakcja jako kryterium jakości oraz czynnik stabilności życia rodzinnego; 

TIMOSZYK-TOMCZAK Celina, BUGAJSKA Beata: Satysfakcja z życia a perspektywa przyszłościowa  

w starości; GĘBUS Dorota: „Młoda, wykształcona, z doświadczeniem…”: aktywność zawodowa  

a jakość życia współczesnych kobiet; PIETRUSZEWSKA-KOBIELA Grażyna: Sceny z życia rodzinnego  

w wierszach „Solistek”. 

 

4792. SZCZUPACZYŃSKI Jerzy.– Władza a moralny wymiar przywództwa.– Warszawa: 

„Elipsa”, 2013.– 450 s.: il.; 24 cm. 

ISBN 978-83-7151-954-3 
Sprzedaż: zob. poz. 4788. 

 

4793. URBAŃSKA Sylwia.– Matka Polka na odległość: z doświadczeń migracyjnych 

robotnic: 1989–2010/ Fundacja na rzecz Nauki Polskiej.– Toruń: Wyd. Nauk. UMK, 2015.– 

384 s.; 22 cm. – (Monografie Fundacji na rzecz Nauki Polskiej/ rada wyd. Andrzej Borowski 

et al.). 

ISBN 978-83-231-3366-7 



 

15 

 

Sprzedaż: Wyd. Nauk. UMK, 87-100 Toruń, ul. Reja 25; dystryb.: tel./faks (56) 611-42-38; e-mail: 

books@umk.pl; www.wydawnictwoumk.pl 

   

4794. WSPÓŁCZESNE polskie migracje: strategie, skutki społeczne, reakcja państwa/ red. 

Magdalena Lesińska, Marek Okólski.– Wyd. Uniw. Warsz., 2013.– 329 s.: il.; 21 cm.– 

(Studia Migracyjne/ Ośrodek Badań nad Migracjami=Migration Studies/ Centre of Migration 

Research)  

ISBN 978-83-235-1272-1 
Sprzedaż: zob. poz. 4768. 

Zawiera: LESIŃSKA M., OKÓLSKI M.: Wstęp; GARAPICH Michał P.: Polska kultura migracyjna po 2004 

roku: między zmiana a tradycja; JOŃCZY Romuald: Regionalne skutki odpływu ludności Polski w okresie 

transformacji: wnioski z badań własnych w regionie opolskim; CHAŁUPCZAK Henryk: Paradygmat badawczy 

polityki migracyjnej państwa z perspektywy politologicznej; ŻEGOTA Krzysztof Polityka państwa polskiego 

wobec diaspory polskiej na Wschodzie: zarys analizy stanu obecnego oraz kierunkowe rekomendacje działań; 

BALICKI Janusz, BIENIECKI Mirosław: Udział Kościoła katolickiego w polityce migracyjnej RP: aspekty 

społeczno-charytatywne; CZERNIEJEWSKA Izabela: „Szklanka do połowy pusta?”: o dostrzeganiu plusów  

i minusów sytuacji uczniów z rodzin migrujących; KRASNODĘBSKA Anna: Migracje i ich skutki w obszarze 

życia rodzinnego: z doświadczeń opolskich migrantek; GALENT Marcin: Kapitał społeczny polskich migrantów 

w Belgii: czyli jak uniknąć pułapki „podwójnej nieobecności”; MAIN Izabella: „Co zostanie z naszej Polski”: 

strategie migracyjne i praktyki tożsamościowe Polek na przykładzie Barcelony i Berlina; KUŹMA Elżbieta: 

Spełnione marzenia i zmarnowane szanse?: analiza ekonomicznych i demograficznych skutków migracji  

z Podlasia do Brukseli na przestrzeni minionego dziesięciolecia: 2002 – 2012; PATOK Małgorzata: Wzajemne 

relacje w środowisku polskich pracowników we Francji po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej; SMOLEŃ 

Agata: Emigracja zarobkowa a zdrowie: wybrane czynniki ryzyka zdrowotnego polskich emigrantów 

poakcesyjnych w Wielkiej Brytanii; AUGUSTYNIAK Joanna: Polskie pokolenie 1,5 w irlandzkiej szkole: 

strategie akulturacyjne; ŁUKASZEWICZ Roland: Nie-miejsca bezdomnych emigrantów. 

 

4795. ZAPOTRZEBOWANIE  rynku pracy na współczesne i ginące zawody w perspektywie 

kształcenia młodzieży: publikacja pokonferencyjna/ pod. red. Ewy Giermanowskiej, Joanny 

Kotzian.– Warszawa: Komenda Główna OHP, 2014.– 254 s.: il. kolor.; 25 cm.– Egz. 1000. 

ISBN 978-83-60398-12-8 
Publikacja bezpłatna. 

Sprzedaż: Komenda Główna OHP, 00-349 Warszawa, ul. Tamka 1; tel. (22) 862-64-36, (22) 578-47-01/02, faks 

(22) 578-47-47; e-mail: komendaglownaohp@ohp.pl; www.ohp.pl 

Zawiera: Wstęp; NAJDYCHOR Marian: Wystąpienie otwierające konferencję; MĘCINA Jacek: Bezrobocie 

ludzi młodych a struktura szkolnictwa i polityka edukacyjna państwa. 

Cz. I. Nowoczesne poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy dla młodzieży realizowane przez OHP: 

KOWALSKA Urszula: Rezultaty projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” w wymiarze krajowym  

i lokalnym; PLAK Joanna: Charakterystyka beneficjenta projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy”; 

GATNER Dariusz: Ginące zawody pomysłem na przyszłość: zarys koncepcji projektu systemowego OHP. 

Cz. II. Doświadczenia publicznych służb zatrudnienia i organizacji pozarządowych w innych krajach Europy: 

MRÁZKOVÁ Kateřina, SIKOROVÁ Eva: Sytuacja młodych ludzi na rynku pracy w Czechach; 

KOPPERNOCK Martin: Dualny system kształcenia jako sposób na ograniczenie poziomu bezrobocia 

niemieckiej młodzieży; FRIEHS Ingeborg: Polityka rynku pracy dla młodych w Austrii; GÖTTLING Sascha: 

Europatriates: perspektywy  na przyszłość zamiast bezrobocia wśród młodych. 

Cz. III. Projekt „OHP jako realizator usług rynku pracy”: wybrane doświadczenia samorządów i kadry OHP: 

ZAJĄC Tomasz: Rola i społeczny odbiór jednostek OHP w lokalnych środowiskach na przykładzie 

województwa lubelskiego; CHOJECKI Artur: Sytuacja na rynku pracy w województwie warmińsko-mazurskim 

a rodzaje wsparcia oferowane młodym ludziom; DZIEDZINA Franciszek: Rola samorządu lokalnego w procesie 

aktywizacji zawodowej młodzieży w kontekście realizacji projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy”; 

KASZLIŃSKI Jakub: Oddziaływanie projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” w zakresie profilaktyki 

społecznej w środowisku lokalnym na przykładzie MCK w Inowrocławiu; DZIUBAK Barbara, 

MOSZCZYŃSKA Grażyna, MROZEK Magdalena: Realizacja zajęć z młodzieżą: przykłady innowacyjnych 

praktyk; KACZAN-NOWACKA Justyna: OHP jako początek mojej drogi zawodowej; FOŁTA Agata: 

Komplementarność usług MCK, PPP, OSZ na przykładzie działalności jednostek w Krynicy-Zdroju; 

KIEMPISTY Magdalena Anna: Młodzi kreatywni w Augustowie: czyli praktyczne wykorzystanie 

nowoczesnych metod poszukiwania pracy; ŁUKASZEWICZ Dorota, MATYSIAK Małgorzata, FALBIERSKA 

Aneta: Z perspektywy beneficjenta; TRANBOWICZ Roman: Szkolenia zawodowe dla młodzieży realizowane 



 

16 

 

przez OSZ w Szczecinku: potrzeby pracodawców a oczekiwania młodzieży; TRZCIŃSKA Ewa Janina: Rola 

doradcy zawodowego w procesie planowania kariery zawodowej na przykładzie MCK w Myszyńcu; JASZAK 

Magdalena: Wspieranie młodzieży w podejmowaniu trudnych decyzji edukacyjno-zawodowych na przykładzie 

zajęć realizowanych przez MCK w Bartoszycach. 

Cz. IV. Wyzwania polityki rynku pracy i edukacji zawodowej w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu i w zakresie aktywizacji zawodowej młodzieży: WAWRZONEK Anna: Zróżnicowane kategorie 

młodych na rynku pracy wobec oferty doradczej; ZIELIŃSKA Maria: Sytuacja młodzieży w świetle aktualnych 

uwarunkowań społeczno-ekonomicznych w Polsce; SIŃCZUCH Marcin: Młodzież zagrożona wykluczeniem 

społecznym w polityce młodzieżowej UE; ARCZEWSKA Magdalena: Wyrównywanie szans na rynku pracy 

ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym na przykładzie rozwiązań duńskich, brytyjskich  

i francuskich; RACŁAW Mariola: Młodzież: walka z wykluczeniem czy działania na rzecz integracji?: 

samorządy wobec problemów młodego pokolenia; SOBIERAJSKI Tomasz: Doradztwo zawodowe  

w perspektywie uczenia się przez całe życie: SYMELA Krzysztof: Wykorzystanie opisów standardów 

kompetencji zawodowych w polityce rynku pracy, edukacji zawodowej i zatrudnieniu; DROGOSZ-

ZABŁOCKA Elżbieta, STASIOWSKI Jędrzej: Wspieranie młodzieży w uzyskiwaniu kwalifikacji zawodowych 

– zadanie i szansa OHP; BARTOSIAK Piotr: Kwalifikacyjne kursy zawodowe jako forma kształcenia 

umożliwiająca elastyczne reagowanie na zmiany zachodzące na rynku pracy; GIERMANOWSKA E.: 

(Nie)stracone pokolenie: refleksje końcowe o sytuacji młodych ludzi na rynku pracy i powrocie do fachowości; 

KOTZIAN Joanna: Relacja z konferencji. 

Stanowisko końcowe konferencji. 

 

4796. ŻYDZI – problem prawdziwego Polaka: antysemityzm, ksenofobia i stereotypy 

narodowe po raz trzeci/ red. Ireneusz Krzemiński.– Warszawa: Wyd. Uniw. Warsz., 2015.– 

220 s.: il.; 24 cm.– (Studia i Analizy Instytutu Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego/ red. 

Tadeusz Szawiel). 

ISBN 978-83-235-1802-0 
Sprzedaż: zob. poz. 4768. 

Zawiera: KRZEMIŃSKI I.: Wstęp; KRZEMIŃSKI I.: Wprowadzenie: „Antysemityzm, ksenofobia i stereotypy 

narodowe po raz trzeci”; KRZEMIŃSKI I.: Uwarunkowania i przemiany postaw antysemickich; DULUK Rafał: 

Szczególne uprawnienia Kościoła katolickiego a antysemityzm; WIŚNIEWSKA Jowit: Opinie na temat mordu 

w Jedwabnem: społeczne reperkusje książki Jana Tomasza Grossa „Sąsiedzi”; WÓJCIK Adam Dominik: 

Postrzegana instrumentalizacja historii i postrzeganie przeszłych relacji polsko-żydowskich; CHOMICKI 

Krzysztof, JÓŹKO Marcin, OGRODNIK Wojciech: Polaków portret własny, Polaków portret innych: stereotypy 

narodowe w świetle badań empirycznych; WASILEWSKI Dominik: Frustracja i gniew a atrakcyjność skrajnej 

ideologii: społeczne źródła aktów przemocy wobec imigrantów oraz agresji słownej wobec znanych postaci 

życia publicznego w oczach studentów; BARTKOWSKI Jerzy: Obecność w sferze publicznej: Żyd jako 

kandydat na prezydenta, przedsiębiorca i właściciel ziemi.  

 
INDEKS  

 

art. przegl. – art. przeglądowy 

art. rec. – art. recenzyjny 

aut. adapt. – autor adaptacji 

aut. art. rec. – autor artykułu recenzyjnego 

aut. art. przegl. – autor artykułu przeglądowego 

aut. bibliogr. – autor bibliografii 

aut. biogr. nauk. – autor  biografii naukowej  

aut. omów. – autor omówienia 

aut. opin. nauk. – autor opinii naukowej 

aut. rec. – autor recenzji 

aut. rec. czas. – autor recenzji czasopisma 

aut. wspom. – autor wspomnień 

bibliogr. osob. – bibliografia osobowa 

bibliogr. temat. – bibliografia tematyczna 

bibliogr. uzup. – bibliografia uzupełniająca 

biogr. nauk. – biografia naukowa 

br. – brak 

dedyk. ks. – dedykacja książki 

dedyk. t. czas. – dedykacja tomu czasopisma 



 

17 

 

dok. – dokumenty 

dok. hist. – dokumenty historii nauk społecznych 

dokum. inst. – dokumentacja działalności instytutu 

dysk. o ks. – dyskusja o książce 

dzien. – dziennik 

eksp. – ekspertyza 

fragm. ks. – fragment książki 

fragm. wspom. – fragment wspomnień 

glos. - glossa 

gł. w dysk. – głos w dyskusji 

graf. – grafika 

h. enc. – hasło encyklopedyczne 

h. sł. – hasło słownikowe 

il. – ilustracja 

inf. – informacja 

kalend. – kalendarium 

kalend. socjol. – kalendarz socjologiczny 

kat. - katalog 

kol. – kolegium 

kom. red. – komitet redakcyjny 

koment. – komentarz 

konc. – koncepcja 

konf. – konferencja 

konk. – konkurs 

konsult.  – konsultacja  

koref. – koreferat 

koresp. - korespondencja 

ks. jubil. – księga jubileuszowa 

ks. pam. – księga pamiątkowa 

laud. – laudacja 

list. – listy 

list. do red. – listy do redakcji 

nagr. – nagroda 

nazw. pisane kursywą – materiał biograficzny o osobie 

nekr. – nekrolog 

noty bibliogr. – noty bibliograficzne 

omów. – autor dzieła omawianego 

omów. czas. – omówienie czasopisma 

opin. – opinia 

opin. eksp. – opinia eksperta 

oprac. – opracowanie  

oprac. dysk. – opracowanie dyskusji 

podsum. – podsumowanie 

polem. – polemika 

posł. - posłowie 

pow. – powieść 

pr. mgr. – praca magisterska 

proj. – projekt 

prom. pr. mgr. – promotor pracy magisterskiej 

prop. – propozycja  

przedm. – przedmowa 

przedmiot. - przedmiotowy 

przedr. – przedruk 

przedr. przem. – przedruk przemówienia 

przedr. rap. – przedruk raportu 

przedr. tł. – przedruk tłumaczenia 

przedr. wyw. – przedruk wywiadu 

przem. - przemówienie 

przepr. wyw. – przeprowadzenie wywiadu 

przesł. – przesłanie 



 

18 

 

przew. – przewodniczący 

przygot. do dr. – przygotowanie do druku 

rap. – raport 

rec. – autor dzieła recenzowanego 

red. – redakcja  

red. cz. – red. części 

red. czas. – redakcja czasopisma 

red. jęz. – redakcja językowa 

red. ser. – redakcja serii 

red. t. czas. – redakcja tomu czasopisma 

ref. – referat 

repl. – replika 

sł. wst. – słowo wstępne 

spis dr. – spis doktoratów 

spis tr. – spis treści 

spraw. – sprawozdanie 

sprost. – sprostowanie  

streszcz. – streszczenie 

tł. – tłumaczenie 

tyt. pisany kursywą  – dzieło recenzowane bez autora 

ukł. – układ 

wier. – wiersz 

wprow. - wprowadzenie 

wspom. – wspomnienie 

współpr. - współpraca 

wst. – wstęp 

wyb. – wybór 

wyd. - wydawca 

wykł. - wykład 

wyst. – wystąpienie 

wyw. – udzielenie wywiadu 

z-ca – zastępca 

zak. – zakończenie 

zebr. – zebrał 

zest. – zestawił 

 
   A  

 

ADAMCZUK Lucjan, 4775, przedm. 4775, red. 4775 

ADAMCZYK Barbara, 4744 

ADAMCZYK Beata, zob. TOBIASZ-ADAMCZYK Beata 

ADAMSKI Jakub Krzysztof, noty bibliogr. 4758 

ADRIAENSSENS Stef, 4784 

ARCZEWSKA Magdalena, 4795 

AUGUSTYNIAK Joanna, 4794 

  

   B 

 

BAKIR Joanna, zob. TOKARSKA-BAKIR Joanna 

BALICKI Janusz, 4794 

BARTCZAK Jowita, 4755, 4756 

BARTKOWSKI Jerzy, 4788, 4796 

BARTŁOMIEJSKI Robert, 4745 

BARTNICKI Sławomir, 4772 

BARTOLJ Tjaša, 4773 

BARTOSIAK Piotr, 4795 

BASÁÑEZ Miguel, 4756 

BAUMAN Zygmunt, 4785, promot. 4785 

BIAŁAS Jolanta, zob. PEREK-BIAŁAS Jolanta 

BIENIECKI Mirosław, 4794 



 

19 

 

BOJANOWSKA Karolina, 4769 

BORKOWSKI Włodzimierz, 4746, 4747 

BOROWIEC Agnieszka, 4786 

BOROWSKI Andrzej, red. ser. 4793 

BROŻYŃSKA Agnieszka, 4763 

BRYDA Grzegorz, 4784 

BRYLOWSKA Olga, 4788 

BRZYSKA Monika, 4790 

BSOUL Magdalena, 4763 

BUCHNER Anna, 4776, gł. w dysk. 4783, red. t. czas. 4783, spraw. 4783, wst. 4783 

BUCHOLC Marta, 4758, rec. 4758 

BUCZKOWSKI Adam, 4755, 4756 

BUGAJSKA Beata, 4791 

BYLOK Felicjan, 4763, red. 4763, wprow. 4763 

 

   C 

 

CHAŁUBIŃSKI Mirosław, 4788, red. 4788, wst. 4788 

CHAŁUBIŃSKI Piotr, 4788 

CHAŁUPCZAK Henryk, 4794 

CHAMARCZUK Mariusz, red. 4761 

CHARKOWSKA Katarzyna, 4791 

CHEŁSTOWSKA Karolina, 4773 

CHOJECKI Artur, 4795 

CHOMICKI Krzysztof, 4796 

CHYROWICZ Barbara, 4771 

CIANCIARA Dorota, 4771 

CICHOMSKI Bogdan, wspom. 4790 

CIŻEWSKA Elżbieta, 4774 

COBEL-TOKARSKA Marta, 4755, 4756, 4785, red. 4769, wprow. 4769 

CYMBROWSKI Borys, 4758 

CZECH Mirosław, 4774 

CZEKANOWSKI Piotr, 4790 

CZERNECKA Julita, 4782 

CZERNIEJEWSKA Izabela, 4794 

CZYŻEWSKI Marek, rec. 4783 

 

  D 

 

DANILEWICZ Wioleta, 4789 

DĄBROWSKI Michał, 4772 

DINGWALL Robert, 4784 

DMOWSKI Marek, 4746, 4747 

DODA-WYSZYŃSKA Agnieszka, 4791 

DOMINIAK Łukasz M., 4758 

DRABAREK Anna, 4755, 4756 

DRABOT Agnieszka, 4769 

DROGOSZ-ZABŁOCKA Elżbieta, 4795 

DROZDOWSKI Rafał, 4777, gł. w dysk. 4777, wprow. 4777, zak. 4777 

DUCH-KRZYSTOSZEK Danuta, 4755, 4756 

DUDKIEWICZ Magdalena, 4776, gł. w dysk. 4776, współpr. 4776 

DUDZIKOWA Maria, 4785 

DULUK Rafał, 4796 

DUNIN Kinga, 4774 

DZIEDZINA Franciszek, 4795 

DZIĘGLEWSKI Mariusz, 4773 

DZIUBAK Barbara, 4795 

 

  E 

 



 

20 

 

ECCLES Timothy, 4784 

EHRENFEUCHT Renia, rec. 4783 

ERKER Renata, zob. SLABE-ERKER Renata 

 

  F 

 

FALBIERSKA Aneta, 4795 

FATYGA Barbara, 4776, 4777, 4785, gł. w dysk. 4776, 4777, 4783, red. 4776, wprow. 4776, 4777, zak. 4777 

FILICIAK Mirosław, 4777, gł. w dysk. 4777, wprow. 4777, zak. 4777 

FIRKOWSKA-MANKIEWICZ Anna, 4755, 4756, 4785, red. 4755, 4756, wst, 4755, 4756 

FIRLIT Elżbieta, 4775, 4788, przedm. 4775, red. 4775 

FITZGERALD James L., tł. 4764 

FOŁTA Agata, 4795 

FRANCZAK Karol, rec. 4783 

FRĄTCZAK-RUDNICKA Barbara, 4788 

FRIEHS Ingeborg, 4795 

FRYDRYCH Anna, 4748 

 

  G 

 

GALENT Marcin, 4794 

GANGULI Kisari Mohan, tł. 4764, 4765 

GARAPICH Michał P., 4794 

GARCZEWSKI Krzysztof, 4788 

GARDAWSKI Juliusz, 4774 

GATNER Dariusz, 4795 

GAWIN Dariusz, 4774 

GENDŹWIŁŁ Adam, 4748 

GĘBUS Dorota, 4791 

GIEORGICA J. Paweł, 4772 

GIERMANOWSKA Ewa, 4768, 4795, red. 4795, wprow. 4768 

GMITRZAK Magdalena, zob. ROSOCHACKA-GMITRZAK Magdalena 

GOGOL Elżbieta, zob. KRYSZTOFIK-GOGOL Elżbieta 

GOLKA Marian, 4749 

GORCZYCKA Ewa, 4755 

GÖTTLING Sascha, 4795 

GÓRALCZYK Arkadiusz, 4788 

GÓRNIAK Katarzyna, 4785, oprac. 4785, przepr. wyw. 4785, red. 4785, wst. 4785 

GRABOWSKI Adam, 4791 

GRAD Zuzanna, 4770 

GRENDA Magdalena, 4791 

GROENEWALD Liela, 4784 

GROTOWSKA-LEDER Joanna, 4785 

GROYECKA Dorota, 4750 

GRUSZECKA-TIEŚLUK Agata, 4755, 4756 

GRYSZKO Eliza, 4776 

GRZEJSZCZAK Roman, 4755 

GUTKOWSKI Szymon, 4774 

 

  H 

 

HALICKA Małgorzata, 4771, 4790 

HALICKI Jerzy, 4771, 4790 

HAMAN Jacek, 4751 

HANDZLIK Izabela, 4770 

HAUSNER Jerzy, 4774 

HEBDA Anna, 4770 

HENDRICKX Jef, 4784 

HERMAN Aleksandra, 4784 

HLEBEC Valentina, 4790 



 

21 

 

HOFF Andreas, 4790, red. t. czas. 4790 

HOFFMANN Kinga, 4763 

 

  I 

 

IDZIOR Anna, 4772 

ILNICKI Marek, 4788 

IWIŃSKA Katarzyna, 4752 

 

  J 

 

JABŁOŃSKA Barbara, 4758, rec. 4758 

JAKUBOWSKA Honorata, 4786 

JAŁOWIECKI Bohdan, 4781 

JANASIK Monika, zob. MAZUREK-JANASIK Monika 

JANIK Iwona, 4769 

JARECKA Urszula, 4785 

JARMOCH Edward, 4775 

JAROSZ Maria, 4753 

JASZAK Magdalena, 4795 

JAWŁOWSKI Albert, gł. w dysk. 4776 

JAWOR Anna, 4770, red. 4770, wst. 4770 

JERAN Agnieszka, 4791 

JĘDRKIEWICZ Tomasz, gł. w dysk. 4783 

JOŃCZY Romuald, 4794 

JÓŹKO Marcin, 4796 

JUREK Justyna, 4791 

 

  K 

 

KACZAN-NOWACKA Justyna, 4795 

KACZMAREK Łukasz, 4772 

KAFKOVÁ Marcela, zob. PETROVÁ-KAFKOVÁ Marcela 

KALBARCZYK Agnieszka, przepr. wyw. 4785 

KALINOWSKA Katarzyna, 4776, 4783, gł. w dysk. 4776, 4783, red. t. czas. 4783, wst. 4783 

KANAŠ Tacâna, 4755, 4756, 4785, przepr. wyw. 4785, red. 4755, 4756, 4785, wst. 4755, 4756, 4785 

KANASH Tatsiana, zob. KANAŠ Tacâna 

KANASZ Tatiana, zob. KANAŠ Tacâna 

KAPUSTA Andrzej, 4771 

KARCZEWSKA Anna, 4763 

KARCZEWSKA Marta, 4770 

KASZLIŃSKI Jakub, 4795 

KIEMPISTY Magdalena Anna, 4795 

KIERSZTYN Ewa, 4746 

KIETLIŃSKA Bogna, 4776, aut. rec. 4783, gł. w dysk. 4776, współpr. 4776 

KINDEUSZ Beata, 4769 

KLOCEK Marek, 4771 

KŁOSIŃSKI Marek, 4776, gł. w dysk. 4776 

KMIECIAK Błażej, 4786 

KOBIELA Grażyna, zob. PIETRUSZEWSKA-KOBIELA Grażyna 

KONERT Anna, 4783 

KONTOWSKI Daniel, aut. rec. 4758 

KOPPERNOCK Martin, 4795 

KORZENIOWSKA Elżbieta, 4771 

KOSIEWSKI Piotr, koment. 4774, red. 4774 

KOSSAKOWSKI Radosław, 4758 

KOTZIAN Joanna, red. 4795, spraw. 4795 

KOWALIK Wojciech, 4767 

KOWALSKA Maria, zob. MICZYŃSKA-KOWALSKA Maria 

KOWALSKA Urszula, 4795 



 

22 

 

KOZAK Marek W., 4753 

KOZIAREK Małgorzata, red. 4778, wprow. 4778 

KOZŁOWSKA Dominika, 4774 

KRAJEWSKA Anna, 4778 

KRAJEWSKI Marek, 4754, 4777, 4785, gł. w dysk. 4777, wprow. 4777, zak. 4777 

KRAMKOWSKA Emilia, 4786, 4790 

KRASNODĘBSKA Anna, 4794 

KRAŚKO Nina, 4785 

KRAWAŃSKI Andrzej, 4771 

KRÓLIKOWSKA Jadwiga, 4789 

KRUSZEWSKA Bożena, 4791 

KRUSZYŃSKA Wielisława, zob. WARZYWODA-KRUSZYŃSKA Wielisława 

KRYSZTOFIK-GOGOL Elżbieta, 4772 

KRZAKLEWSKA Ewa, 4783 

KRZEMIŃSKI Ireneusz, 4773, 4796, red. 4796, wprow. 4796, wst. 4796 

KRZYSTOSZEK Danuta, zob. DUCH-KRZYSTOSZEK Danuta 

KRZYŻOWSKI Łukasz, 4790, 4767 

KSIĄŻAK Anna, 4791 

KUBECKA Magdalena, 4776, gł. w dysk. 4776 

KUCIA Marek, 4773 

KUKLIŃSKA Katarzyna Lidia, 4782, red. 4782, wst. 4782 

KUKOŁOWICZ Tomasz, 4757, 4776, 4783, gł. w dysk. 4776 

KULA Marcin, 4785 

KUMANIECKA-WIŚNIEWSKA Agnieszka, 4768, wprow. 4768 

KURCZEWSKI Jacek, red. czas. 4783 

KUROŃ Jacek, ks. pam. 4774 

KUŹMA Elżbieta, 4794 

 

  L 

 

LAGERSPETZ Mikko, 4784 

LANGE Rafał, 4775 

LASKOWSKI Piotr, 4774 

LAUT Hans-Joachim, 4784 

LECHNIO Lidia, przepr. wyw. 4770 

LEDER Joanna, zob. GROTOWSKA-LEDER Joanna 

LENART Michał, 4788 

LESIŃSKA Magdalena, red. 4794, wst. 4794 

LEWENSTEIN Barbara, 4766 

LIBISZOWSKA-ŻÓŁTKOWSKA Maria, 4789 

LIGNOWSKA Izabela, 4786 

LINARES Francisco, 4784 

LIPSKA Iga, 4746 

LIS Jarosław, 4748 

LOUKAITOU-SIDERIS Anastasia, rec. 4783 

LUBOWIECKI-VIKUK Adrian P., 4782 

LUKS Leonid, 4789 

LUTOSTAŃSKI Michał Jan, 4759, 4770 

 

  Ł 

 

ŁADYKOWSKI Paweł, 4772 

ŁAZORKO Katarzyna, 4763 

ŁOPATECKI Karol, 4772 

ŁUCZAK Joanna, zob. MAZUR-ŁUCZAK Joanna 

ŁUCZAK Mikołaj Jacek, 4763 

ŁUCZEWSKI Michał, 4774 

ŁUKASIUK Magdalena, 4760 

ŁUKASZEWICZ Dorota, 4795 

ŁUKASZEWICZ Roland, 4794 



 

23 

 

 

  M 

 

MACIĄG Rafał, 4746, 4747, 4761 

MAIN Izabella, 4794 

MAJCHROWSKA Anita, 4771 

MAJKOWSKI Władysław, 4791 

MAKOWSKI Grzegorz, 4778 

MALESZEWSKA Marta, 4783 

MANKIEWICZ Anna, zob. FIRKOWSKA-MANKIEWICZ Anna 

MANTERYS Elżbieta, zob. ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta 

MARCZUK Bartosz, 4762 

MARIAŃSKI Janusz, 4775, 4785 

MATYSIAK Małgorzata, 4795 

MAZUR Jan, 4771, 4786 

MAZUREK-JANASIK Monika, 4756 

MAZUR-ŁUCZAK Joanna, 4763 

MENCWEL Andrzej, 4774 

MĘCINA Jacek, 4795 

MICA Adriana, 4784, red. 4784 

MICHALAK Bartłomiej, 4748 

MICHALAK Dominika, 4758 

MICHALSKI Piotr, 4783 

MICHNIK Adam, 4774 

MICZKA-PAJESTKA Monika, 4791 

MICZYŃSKA-KOWALSKA Maria, 4791 

MIDER Daniel, 4788 

MIKOŁAJEWSKA Barbara, 4766, aut. adapt. 4764, 4765 

MINNER Anna, 4769 

MISIAK Władysław, 4789, red. 4789, wst. 4789 

MISZTAL Barbara A., 4784 

MITRĘGA Anna, 4791 

MOCZUK Eugeniusz, red. t. czas. 4757 

MÖDE Erwin, 4789 

MODZELEWSKI Karol, 4774 

MODZELEWSKI Wojciech, 4788 

MOJZYCH Natalia, 4770 

MORCHAT Michał, 4777, konsult. 4777, wprow. 4777 

MORDAK Sylwia, 4769 

MORENO Alejandro, 4756 

MOSZCZYŃSKA Grażyna, 4795 

MOTYKA Krzysztof, 4786 

MRÁZKOVÁ Kateřina, 4795 

MROZEK Magdalena, 4795 

MUCHA Janusz, aut. rec. 4758 

MURAWSKA Katarzyna, 4769 

MUSZYŃSKI Wojciech, red. 4791 

 

  N 

 

NAJDYCHOR Marian, wyst. 4795 

NIZIOŁEK Katarzyna, 4772, red. t. czas. 4772 

NORKUS Zenonas, 4773 

NOWACKA Justyna, zob. KACZAN-NOWACKA Justyna 

NOWAK Andrzej, 4774 

NOWAK Paulina, 4769 

NOWAKOWSKA Luiza, 4786 

NOWAKOWSKI Michał, 4786 

NOWICKA Ewa, 4785 

NOWICKA Magdalena, rec. 4783 



 

24 

 

 

  O 

 

OGROCKA Agnieszka, 4782 

OGRODNIK Wojciech, 4796 

OKÓLSKI Marek, red. 4794, wst. 4794 

OLCZYK Tomasz, 4776 

OLEKSIEWICZ Mariola, zob. PISZCZATOWSKA-OLEKSIEWICZ Mariola 

OLIWIŃSKA Iwona A., 4776, 4783, gł. w dysk. 4776 

OLIWIŃSKA Iwona, zob. OLIWIŃSKA Iwona A. 

OSSOWSKA-SALAMONOWICZ Dobrochna, 4791 

 

  P 

 

PAJESTKA Monika, zob. MICZKA-PAJESTKA Monika 

PAPRZYCKA Emilia, 4782 

PAPUDA Justyna, 4769 

PASAMONIK Barbara, 4755, 4756, 4785, przepr. wyw. 4785, red. 4785, wst. 4785 

PASTWA Rafał, 4786 

PASZTELANIEC Aleksandra, 4769 

PATOK Małgorzata, 4794 

PAWLAK Robert, 4755, 4756, 4785 

PAWLINA Anna, 4767 

PAWLUS Małgorzata, red. 4761 

PAZDERSKI Filip, 4778 

PEISERT Arkadiusz, 4758 

PEREK-BIAŁAS Jolanta, 4790, red. t. czas. 4790 

PETROVÁ-KAFKOVÁ Marcela, 4790 

PIĄTKOWSKI Włodzimierz, 4771, 4786 

PIETRUSZEWSKA-KOBIELA Grażyna, 4791 

PILCH Tadeusz, 4789 

PIOTROWSKI Andrzej, red. t. czas. 4758 

PIOTROWSKI Mariusz, 4783 

PISZCZATOWSKA-OLEKSIEWICZ Mariola, 4783 

PLAK Joanna, 4795 

PŁONKA-SYROKA Bożena, 4771, 4786 

PNIEWSKA Zuzanna, 4769 

PONIAT Radosław, 4772 

PRENDECKI Krzysztof, 4763 

PROROK Lucyna, 4763 

PUCHALSKI Krzysztof, 4771 

PUCZYŃSKI Marcin Piotr, 4772 

PYRGIEL Małgorzata, zob. SUCH-PYRGIEL Małgorzata 

 

  R 

 

RACŁAW Mariola, 4768, 4790, 4795, wprow. 4768 

RADŁOWSKA Karolina, 4772 

RADOSZEWSKI Aleksander, zob. WASIAK-RADOSZEWSKI Aleksander 

RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj, 4788 

REYKOWSKI Janusz, 4774 

REZUNOW Elżbieta, zob. TARKOWSKA Elżbieta 

ROBAK Elżbieta, 4763 

ROGOZIŃSKI Arkadiusz, noty bibliogr. 4758 

ROSOCHACKA-GMITRZAK Magdalena, 4790 

RUDNICKA Barbara, zob. FRĄTCZAK-RUDNICKA Barbara 

RUSZKIEWICZ Dorota, 4782 

RUTKOWSKI Jakub, 4748 

RYCHARD Andrzej, wprow. 4748 

RYŃSKA Lucja, 4772 



 

25 

 

 

  S 

 

SADŁOŃ Wojciech, 4775 

SADOWSKI Andrzej, red. czas. 4772, red. t. czas. 4772 

SADURA Przemysław, 4779 

SAGAN Anna, 4747 

SAGAN Beata, red. t. czas. 4757 

SALAMONOWICZ Dobrochna, zob. OSSOWSKA-SALAMONOWICZ Dobrochna, TOMKIEWICZ 

Małgorzata, 4791 

SAŁKOWSKA Marta, 4780 

SAWICKA Maja, 4758 

SAWICKI Adam, 4778 

SAWIŃSKI Zbigniew, aut. wspom. 4790 

SĘK Marta, 4776, gł. w dysk. 4776 

SIDERIS Anastasia, zob. LOUKAITOU-SIDERIS Anastasia 

SIEMIEŃSKA Renata, 4756, 4785 

SIEMIŃSKI Waldemar, 4781 

SIKOROVÁ Eva, 4795 

SIŃCZUCH Marcin, 4776, 4783, 4795, gł. w dysk. 4776, 4783 

SIWICKA Małgorzata, 4786 

SKĄPSKA Grażyna, 4784 

SKOLIK Sebastian, 4763 

SKRĘTKOWICZ Magdalena, 4770 

SKRZYPEK Michał, 4771, 4786, podsum. 4771, 4786, posł. 4786, red. 4771, 4786, wst. 4771, 4786 

SLABE-ERKER Renata, 4773 

SMOLAR Aleksander, aut. wspom. 4774 

SMOLEŃ Agata, 4794 

SOBIERAJSKI Tomasz, 4795 

STACHOWIAK Jerzy, rec. 4783 

STASIEWICZ Stanisław, noty bibliogr. 4758 

STASIOWSKI Jędrzej, 4795 

STEĆ Małgorzata, 4783 

STĘPIEŃ Natalia, 4769 

STĘPNIEWSKA Joanna, 4770 

STĘPNIOWSKA Kamila, 4788 

STRZYŻEWSKI Tomasz, 4787 

STYPIŃSKA Justyna, 4790 

SUCH-PYRGIEL Małgorzata, 4782 

SURZYKIEWICZ Janusz, 4789, red. 4789, wst. 4789 

SUSZCZEWSKI Mikołaj, zob. RAKUSA-SUSZCZEWSKI Mikołaj 

SUTKOWSKI Michał, 4774 

SUWADA Katarzyna, 4758, 4767, polem. 4758, rec. 4758 

SWADŹBA Urszula, 4763, red. 4763, wprow. 4763 

SWIANIEWICZ Paweł, 4773 

SYMELA Krzysztof, 4795 

SYROKA Bożena, zob. PŁONKA-SYROKA Bożena 

SZAFRANEK Anna, 4790 

SZAWIEL Tadeusz, red. ser. 4796 

SZCZEGÓŁA Lech, 4788 

SZCZUPACZYŃSKI Jerzy, 4788, 4792, red. 4788, wst. 4788 

SZLENDAK Tomasz, 4777, gł. w dysk. 4777, wprow. 4777, zak. 4777 

SZYMCZYK Jan, 4771, 4786 

 

  Ś 

 

ŚCIBLAK Paula, 4769 

ŚWIĄTKIEWICZ Wojciech, 4775 

 

  T 



 

26 

 

 

TABIN Marek, 4788 

TARANOWICZ Iwona, 4771 

TARKOWSKA Elzbieta, 4755, 4756, aut. rec. 4758, pr. mgr. 4785, red. 4755, 4756, red. czas. 4758, wst, 4755, 

4756, wyw. 4785 

TARKOWSKA Elżbieta, ks. jubil. 4785 

THEISS Wiesław, 4789, red. ser. 4789 

TIEŚLUK Agata, zob. GRUSZECKA-TIEŚLUK Agata 

TIMOSZYK-TOMCZAK Celina, 4791 

TOBIASZ-ADAMCZYK Beata, 4786, 4790 

TOKARSKA Marta, zob. COBEL-TOKARSKA Marta 

TOKARSKA-BAKIR Joanna, 4774 

TOMANEK Paweł, 4776, gł. w dysk. 4776 

TOMCZAK Celina, zob. TIMOSZYK-TOMCZAK Celina 

TRANBOWICZ Roman, 4795 

TRĄBIŃSKA Anna, 4769 

TROJANOWSKA Paulina, spraw. 4783 

TRZCIŃSKA Ewa Janina, 4795 

TUREK Konrad, 4790 

TYLKA Jan, 4771 

 

  U 

 

URBAŃSKA Sylwia, 4793 

 

  V 

 

VERHAEST Dieter, 4784 

VIKUK Adrian P., zob. LUBOWIECKI-VIKUK Adrian P. 

 

  W 

 

WALCZUK Katarzyna, 4791 

WARZYWODA-KRUSZYŃSKA Wielisława, 

WASIAK-RADOSZEWSKI Aleksander, 4770 

WASILEWSKA Emilia, 4791 

WASILEWSKI Dominik, 4796 

WASILEWSKI Jacek, red. czas. 4790 

WAWRZONEK Anna, 4795 

WĄTROBA Wiesław, 4763 

WENZEL Michał, 4773 

WESOŁOWSKA Edyta, 4769 

WIELECKA Natalia, 4755 

WIELECKI Krzysztof, 4755 

WIELOWIEJSKI Andrzej, koment. 4774 

WIGURA Karolina, 4774 

WIKTOROWSKI Grzegorz, 4771 

WINCZOREK Jan, 4784, red. 4784 

WIŚNIEWSKA Agnieszka, zob. KUMANIECKA-WIŚNIEWSKA Agnieszka 

WIŚNIEWSKA Jowita, 4796 

WIŚNIEWSKI Rafał, 4784, red. 4784 

WOJCIECHOWSKA Karolina, 4772 

WOJNAROWSKI Henryk, wyw. 4770 

WORONIECKA Grażyna, aut. rec. 4783 

WOŹNIAK Barbara, 4790 

WÓJCIK Adam Dominik, 4796 

WÓJCIK Piotr, 4783 

WÓJCIK Szymon, oprac. 4768 

WÓJCIKOWSKA Katarzyna, 4772 

WUJEC Henryk, koment. 4774 



 

27 

 

WYSZYŃSKA Agnieszka, zob. DODA-WYSZYŃSKA Agnieszka 

 

  Z 

 

ZABŁOCKA Elżbieta, zob. DROGOSZ-ZABŁOCKA Elżbieta 

ZAGÓRSKI Krzysztof, red. czas. 4773 

ZAJĄC Tomasz, 4795 

ZAKRZEWSKA-MANTERYS Elżbieta, 4768, wprow. 4768 

ZALEWSKA Ewa, 4772 

ZALEWSKA Joanna, 4755, 4756, 4758, 4785, 4790, oprac. 4785, przepr. wyw. 4785, red. 4769, 4785, wprow. 

4769, wst. 4785, zak. 4769 

ZAŁĘCKI Jarosław, 4790 

ZAŁUSKA Joanna, zak. 4748 

ZANIEWSKA Katarzyna, gł. w dysk. 4783 

ZAŃKO Piotr, 4770 

ZAWISZA Katarzyna, 4790 

ZBIERANEK Jarosław, 4748 

ZDANIEWICZ Witold, 4775, przedm. 4775, red. 4775, zak. 4775 

ZDUNIAK Agnieszka, 4791 

ZDUŃCZUK Katarzyna, 4769 

ZIELIŃSKA Iwona, 4756 

ZIELIŃSKA Maria, 4795 

ZIELIŃSKI Jacek, 4791 

ZIELIŃSKI Marcin W, aut. wspom. 4790 

ZIÓŁKOWSKI Jacek, 4788 

 

  Ż 

 

ŻEGOTA Krzysztof, 4794 

ŻEMŁA Krystyna, 4791 

ŻÓŁTKOWSKA Maria, zob. LIBISZOWSKA-ŻÓŁTKOWSKA Maria 

ŻUK Artur, 4789 

ŻULICKI Remigiusz, noty bibliogr. 4758 

ŻUREK Aldona, 4782 

ŻURKOWSKA Dorota, 4783 

ŻYROMSKI Wojciech, 4788 

 

DO AUTORÓW I WYDAWCÓW 

PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH 

 

Publikacje do prezentacji w BIB (książki, czasopisma, nadbitki, również publikacje zagraniczne polskich 

socjologów) można nadsyłać do Biura PTS. Można także nadsyłać informacje o publikacjach elektronicznych 

(wg wzoru,  zob. poz. 4463). 

 

Oprac. bibliogr. i komput. Piotr Bors. 

 

 

 
 


